



DODATOK č. 1
K ZMLUVE O POSKYTNUTÍ NENÁVRATNÉHO FINANČNÉHO PRÍSPEVKU
 (ďalej len „Dodatok“)

Číslo zmluvy: KŽP-PO4-SC431-2017-19/I371

uzavretý podľa § 269 ods. 2 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov, podľa § 25 zákona č. 292/2014 Z. z. o príspevku poskytovanom z európskych štrukturálnych a investičných fondov a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení zákona č. 357/2015 Z. z. o finančnej kontrole a audite a o zmene a doplnení neskorších zákonov a podľa § 20 ods. 2 zákona č. 523/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o rozpočtových pravidlách“) medzi:

Poskytovateľom

názov: **Ministerstvo životného prostredia Slovenskej republiky**
 sídlo: **Námestie Ľudovíta Štúra 1, 812 35 Bratislava**
 IČO: **42181810**
 DIČ: **2023106679**
 konajúci: **Ing. László Sólymos, minister**

v zastúpení

názov: **Slovenská inovačná a energetická agentúra**
 sídlo: **Bajkalská 27, 827 99 Bratislava**
 IČO: **00002801**
 konajúci: **Ing. Alexandra Velická, PhD., generálna riaditeľka**
 na základe splnomocnenia obsiahnutého v Zmluve o vykonávaní časti úloh riadiaceho orgánu sprostredkovateľským orgánom č. 21/2015/5.1 zo dňa 21. apríla 2015.
 (ďalej len „Poskytovateľ“)

a

Prijímateľom

názov: **Obec Košický Klečenov**
 sídlo: **Košický Klečenov 9, 044 45 Košický Klečenov**
 IČO: **00324370**
 konajúci: **Ing. Michal Kmec, starosta**
 (ďalej len „Prijímateľ“)

(Poskytovateľ a Prijímateľ sa pre účely tejto Zmluvy označujú ďalej spoločne aj ako „Zmluvné strany“ alebo jednotlivo „Zmluvná strana“)

ČLÁNOK I. PREDMET DODATKU

- 1.1 Zmluvné strany sa v zmysle článku 6. ZMENA ZMLUVY, bod 6.13 Zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku, uzatvorenej dňa 31.05.2018, evidovanej pod číslom: **KŽP-PO4-SC431-2017-19/I371** (ďalej len „Zmluva“) dohodli na nasledovných zmenách:
 - 1.1.1 Príloha č. 2 Zmluvy „Predmet podpory NFP“ sa ruší a nahrádza sa novou Prílohou č. 2, ktorá tvorí neoddeliteľnú súčasť tohto Dodatku.
 - 1.1.2 Príloha č. 4 Zmluvy „Rozpočet projektu“ sa ruší a nahrádza sa novou Prílohou č. 4, ktorá tvorí neoddeliteľnú súčasť tohto Dodatku.

ČLÁNOK II. OSTATNÉ USTANOVENIA

- 2.1 Ostatné ustanovenia Zmluvy a jej príloh, ktoré nie sú týmto Dodatkom dotknuté, svoj obsah nemenia, zostávajú zachované a účinné v doterajšej úprave.

ČLÁNOK III. ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

- 3.1 Tento Dodatok je uzavretý dňom podpisu obidvoch zmluvných strán a nadobúda účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv, a to v súlade s ustanovením § 47a zákona č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník v znení neskorších predpisov a § 5a zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov (zákon o slobode informácií) v znení neskorších predpisov.
- 3.2 Tento Dodatok je vyhotovený v 3 rovnopisoch s platnosťou originálu, z ktorých Prijímateľ dostane 1 rovnopis a 2 rovnopisy dostane Poskytovateľ.
- 3.3 Zmluvné strany vyhlasujú, že si text Dodatku riadne a dôsledne prečítali, jeho obsahu a právnym účinkom z neho vyplývajúcim porozumeli, ich zmluvné prejavy sú dostatočne slobodné, jasné, určité a zrozumiteľné, podpisujúce osoby sú oprávnené k podpisu tohto Dodatku a na znak súhlasu ho vlastnoručne podpísali.

Za Poskytovateľa v zastúpení, v Bratislave, dňa

Podpis: **Ing. Alexandra Velická, PhD.**, generálna riaditeľka
Pečiatka

Za Prijímateľa v, dňa

Podpis: **Ing. Michal Kmec**, starosta
Pečiatka

Príloha: Príloha č. 2 Predmet podpory NFP
Príloha č. 4 Rozpočet projektu

PREDMET PODPORY NFP

Príloha č. 2 Zmluvy o poskytnutí NFP

1. Všeobecné informácie o projekte

Názov projektu:	Zníženie energetickej náročnosti budovy Materskej školy a Kultúrneho domu v Košickom Klečenove
Kód projektu:	3100411371
Kód ŽoNFP:	NFP3100401371
Operačný program:	310000 - Operačný program Kvalita životného prostredia
Spolufinancovaný z:	Európsky fond regionálneho rozvoja
Prioritná os:	310040 - 4. Energeticky efektívne nízkouhlíkové hospodárstvo vo všetkých sektoroch
Konkrétny cieľ:	310040041 - 4.3.1 Zníženie spotreby energie pri prevádzke verejných budov
Kategória regiónov:	LDR - menej rozvinuté regióny

Kategorizácia za Konkrétne ciele

Konkrétny cieľ:	310040041 - 4.3.1 Zníženie spotreby energie pri prevádzke verejných budov
Oblasť intervencie:	013 - Obnova verejnej infraštruktúry s cieľom zabezpečiť energetickú účinnosť, demonštračné projekty a podporné opatrenia
Hospodárska činnosť:	22 - Činnosti súvisiace so životným prostredím a zmenou klímy

2. Financovanie projektu

Forma financovania:	Predfinancovanie:	IBAN	Banka	Platnosť od	Platnosť do
		SK165600000000511749005	Prima banka Slovensko, a.s.	26.4.2018	31.12.2020
	Refundácia:	IBAN	Banka	Platnosť od	Platnosť do
		SK165600000000511749005	Prima banka Slovensko, a.s.	26.4.2018	31.12.2020

3.A Miesto realizácie projektu

P.č.	Štát	Región (NUTS II)	Vyšší územný celok (NUTS III)	Okres (NUTS IV)	Obec
1.	Slovensko	Východné Slovensko	Košický kraj	Košice - okolie	Košický Klečenov

3.B Miesto realizácie projektu mimo oprávneného územia OP

Nezaevidované

4. Popis cieľovej skupiny

Cieľová skupina (relevantné v prípade projektov spolufinancovaných z prostriedkov ESF)

Nevzťahuje sa

5. Aktivity projektu

Celková dĺžka realizácie hlavných aktivít projektu (v mesiacoch):	9
Začiatok realizácie hlavných aktivít projektu (začiatok realizácie prvej hlavnej aktivity):	2.2019
Ukončenie realizácie hlavných aktivít projektu (koniec realizácie poslednej hlavnej aktivity alebo viacerých aktivít, ak sa ich realizácia ukončuje v rovnaký čas):	10.2019

5.1 Aktivity projektu realizované v oprávnenom území OP

Subjekt:	OBEC KOŠICKÝ KLEČENOV	Identifikátor (IČO):	00324370
-----------------	-----------------------	-----------------------------	----------

Hlavné aktivity projektu

1. 340I37100001 - Zníženie energetickej náročnosti budovy Materskej školy a Kultúrneho domu v Košickom Klečeneve - časť Materská škola
2. 340I37100002 - Zníženie energetickej náročnosti budovy Materskej školy a Kultúrneho domu v Košickom Klečeneve - časť Kultúrny dom

Podporné aktivity projektu

Podporné aktivity: Podporné aktivity

Popis podporných aktivít: 02/2019 – 10/2019

Podporná aktivita – Riadenie projektu

Na zabezpečenie úspešnej realizácie je k dispozícii vytvorený projektový tím, ktorý bude zodpovedný za celkový úspešný priebeh implementácie projektu, za dosiahnutie vytýčených cieľov, za koordináciu a riadenie projektových prác, za ich organizačné zabezpečenie, za ekonomiku a účtovníctvo projektu, za administráciu a monitoring implementácie projektu a v neposlednom rade za komunikáciu s SO pre OP Kvalita životného prostredia 2014 - 2020. Budú realizované aj všetky potrebné činnosti súvisiace s priebežným finančným vysporiadaním projektu v súlade so stanoveným časovým obdobím realizácie projektu a so záverečným finančným vysporiadaním projektu v období po skončení dodávateľských stavebných prác. Projekt bude odborne riadiť projektový manažér so skúsenosťami s investičnými projektmi a to externe formou zmluvy s dodávateľom.

Podporná aktivita - Publicita a informovanosť:

Prijímateľ v rámci implementácie projektu uskutoční viaceré aktivity zamerané na poskytnutie informácií verejnosti o pridelení príspevku z európskych štrukturálnych a investičných fondov na realizáciu predloženého projektu zo zdrojov EFRR v rámci Operačného programu Kvalita životného prostredia.

Priradenie ku konkrétnemu cieľu: 310040041 - 4.3.1 Zníženie spotreby energie pri prevádzke verejných budov

5.2 Aktivity projektu realizované mimo oprávneného územia OP

Nezaevidované

6. Merateľné ukazovatele projektu

6.1 Príspevok aktivít k merateľným ukazovateľom projektu

Kód:	P0080	Merná jednotka:	MWh/rok
Merateľný ukazovateľ:	Množstvo elektrickej energie vyrobenej v zariadení OZE	Čas plnenia:	U - v rámci udržateľnosti projektu
		Celková cieľová hodnota:	0,0000
		Typ závislosti ukazovateľa:	Súčet
Subjekt:	OBEC KOŠICKÝ KLEČENOV	Identifikátor (IČO):	00324370
Konkrétny cieľ:	310040041 - 4.3.1 Zníženie spotreby energie pri prevádzke verejných budov		
Typ aktivity:	34031004004 - A. Zníženie energetickej náročnosti verejných budov:		
Hlavné aktivity projektu:	340I37100002 - Zníženie energetickej náročnosti budovy Materskej školy a Kultúrneho domu v Košickom Klečenove - časť Kultúrny dom	Cieľová hodnota	
	340I37100001 - Zníženie energetickej náročnosti budovy Materskej školy a Kultúrneho domu v Košickom Klečenove - časť Materská škola	0	
		0	

Kód:	P0084	Merná jednotka:	MWh/rok
Merateľný ukazovateľ:	Množstvo tepelnej energie vyrobenej v zariadení OZE	Čas plnenia:	U - v rámci udržateľnosti projektu
		Celková cieľová hodnota:	13,6555
		Typ závislosti ukazovateľa:	Súčet
Subjekt:	OBEC KOŠICKÝ KLEČENOV	Identifikátor (IČO):	00324370
Konkrétny cieľ:	310040041 - 4.3.1 Zníženie spotreby energie pri prevádzke verejných budov		
Typ aktivity:	34031004004 - A. Zníženie energetickej náročnosti verejných budov:		
Hlavné aktivity projektu:	340I37100002 - Zníženie energetickej náročnosti budovy Materskej školy a Kultúrneho domu v Košickom Klečenove - časť Kultúrny dom	Cieľová hodnota	
	340I37100001 - Zníženie energetickej náročnosti budovy Materskej školy a Kultúrneho domu v Košickom Klečenove - časť Materská škola	9,3536	
		4,3019	

Kód:	P0103	Merná jednotka:	t ekvív. CO2
Merateľný ukazovateľ:	Odhadované ročné zníženie emisií skleníkových plynov	Čas plnenia:	U - v rámci udržateľnosti projektu K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	26,7449
		Typ závislosti ukazovateľa:	Súčet
Subjekt:	OBEC KOŠICKÝ KLEČENOV	Identifikátor (IČO):	00324370
Konkrétny cieľ:	310040041 - 4.3.1 Zníženie spotreby energie pri prevádzke verejných budov		
Typ aktivity:	34031004004 - A. Zníženie energetickej náročnosti verejných budov:		
Hlavné aktivity projektu:	340I37100002 - Zníženie energetickej náročnosti budovy Materskej školy a Kultúrneho domu v Košickom Klečenove - časť Kultúrny dom	Cieľová hodnota	
	340I37100001 - Zníženie energetickej náročnosti budovy Materskej školy a Kultúrneho domu v Košickom Klečenove - časť Materská škola	16,399	
		10,3459	

Kód:	P0250	Merná jednotka:	počet
Merateľný ukazovateľ:	Počet opatrení na zníženie spotreby energie realizovaných vo verejnej budove	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	14,0000
		Typ závislosti ukazovateľa:	Súčet
Subjekt:	OBEC KOŠICKÝ KLEČENOV	Identifikátor (IČO):	00324370
Konkrétny cieľ:	310040041 - 4.3.1 Zníženie spotreby energie pri prevádzke verejných budov		
Typ aktivity:	34031004004 - A. Zníženie energetickej náročnosti verejných budov:		
Hlavné aktivity projektu:		Cieľová hodnota	
	340I37100002 - Zníženie energetickej náročnosti budovy Materskej školy a Kultúrneho domu v Košickom Klečenove - časť Kultúrny dom	7	
	340I37100001 - Zníženie energetickej náročnosti budovy Materskej školy a Kultúrneho domu v Košickom Klečenove - časť Materská škola	7	

Kód:	P0470	Merná jednotka:	počet
Merateľný ukazovateľ:	Počet verejných budov na úrovni nízkoenergetickej alebo ultranízkoenergetickej alebo s takmer nulovou potrebou energie	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	2,0000
		Typ závislosti ukazovateľa:	Súčet
Subjekt:	OBEC KOŠICKÝ KLEČENOV	Identifikátor (IČO):	00324370
Konkrétny cieľ:	310040041 - 4.3.1 Zníženie spotreby energie pri prevádzke verejných budov		
Typ aktivity:	34031004004 - A. Zníženie energetickej náročnosti verejných budov:		
Hlavné aktivity projektu:		Cieľová hodnota	
	340I37100002 - Zníženie energetickej náročnosti budovy Materskej školy a Kultúrneho domu v Košickom Klečenove - časť Kultúrny dom	1	
	340I37100001 - Zníženie energetickej náročnosti budovy Materskej školy a Kultúrneho domu v Košickom Klečenove - časť Materská škola	1	

Kód:	P0612	Merná jednotka:	m2
Merateľný ukazovateľ:	Podlahová plocha budov obnovených nad rámec minimálnych požiadaviek	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	349,2800
		Typ závislosti ukazovateľa:	Súčet
Subjekt:	OBEC KOŠICKÝ KLEČENOV	Identifikátor (IČO):	00324370
Konkrétny cieľ:	310040041 - 4.3.1 Zníženie spotreby energie pri prevádzke verejných budov		
Typ aktivity:	34031004004 - A. Zníženie energetickej náročnosti verejných budov:		
Hlavné aktivity projektu:		Cieľová hodnota	
	340I37100002 - Zníženie energetickej náročnosti budovy Materskej školy a Kultúrneho domu v Košickom Klečenove - časť Kultúrny dom	246,46	
	340I37100001 - Zníženie energetickej náročnosti budovy Materskej školy a Kultúrneho domu v Košickom Klečenove - časť Materská škola	102,82	

Kód:	P0627	Merná jednotka:	MWh/rok
Merateľný ukazovateľ:	Spotreba energie v budove po realizácii opatrení energetickej efektívnosti	Čas plnenia:	U - v rámci udržateľnosti projektu
		Celková cieľová hodnota:	65,2000
		Typ závislosti ukazovateľa:	Súčet
Subjekt:	OBEC KOŠICKÝ KLEČENOV	Identifikátor (IČO):	00324370
Konkrétny cieľ:	310040041 - 4.3.1 Zníženie spotreby energie pri prevádzke verejných budov		
Typ aktivity:	34031004004 - A. Zníženie energetickej náročnosti verejných budov:		
Hlavné aktivity projektu:		Cieľová hodnota	
	340I37100002 - Zníženie energetickej náročnosti budovy Materskej školy a Kultúrneho domu v Košickom Klečenove - časť Kultúrny dom	43,84	
	340I37100001 - Zníženie energetickej náročnosti budovy Materskej školy a Kultúrneho domu v Košickom Klečenove - časť Materská škola	21,36	

Kód:	P0628	Merná jednotka:	MWh/rok
Merateľný ukazovateľ:	Spotreba energie v budove pred realizáciou opatrení energetickej efektívnosti	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	136,6360
		Typ závislosti ukazovateľa:	Súčet
Subjekt:	OBEC KOŠICKÝ KLEČENOV	Identifikátor (IČO):	00324370
Konkrétny cieľ:	310040041 - 4.3.1 Zníženie spotreby energie pri prevádzke verejných budov		
Typ aktivity:	34031004004 - A. Zníženie energetickej náročnosti verejných budov:		
Hlavné aktivity projektu:		Cieľová hodnota	
	340I37100002 - Zníženie energetickej náročnosti budovy Materskej školy a Kultúrneho domu v Košickom Klečenove - časť Kultúrny dom	86,95	
	340I37100001 - Zníženie energetickej náročnosti budovy Materskej školy a Kultúrneho domu v Košickom Klečenove - časť Materská škola	49,686	

Kód:	P0687	Merná jednotka:	kWh/rok
Merateľný ukazovateľ:	Zníženie konečnej spotreby energie vo verejných budovách	Čas plnenia:	U - v rámci udržateľnosti projektu
		Celková cieľová hodnota:	71 436,0000
		Typ závislosti ukazovateľa:	Súčet
Subjekt:	OBEC KOŠICKÝ KLEČENOV	Identifikátor (IČO):	00324370
Konkrétny cieľ:	310040041 - 4.3.1 Zníženie spotreby energie pri prevádzke verejných budov		
Typ aktivity:	34031004004 - A. Zníženie energetickej náročnosti verejných budov:		
Hlavné aktivity projektu:		Cieľová hodnota	
	340I37100002 - Zníženie energetickej náročnosti budovy Materskej školy a Kultúrneho domu v Košickom Klečenove - časť Kultúrny dom	43 110	
	340I37100001 - Zníženie energetickej náročnosti budovy Materskej školy a Kultúrneho domu v Košickom Klečenove - časť Materská škola	28 326	

Kód:	P0689	Merná jednotka:	kWh/rok
Merateľný ukazovateľ:	Zníženie potreby energie vo verejných budovách	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	20 698,8882
		Typ závislosti ukazovateľa:	Súčet
Subjekt:	OBEC KOŠICKÝ KLEČENOV	Identifikátor (IČO):	00324370
Konkrétny cieľ:	310040041 - 4.3.1 Zníženie spotreby energie pri prevádzke verejných budov		
Typ aktivity:	34031004004 - A. Zníženie energetickej náročnosti verejných budov:		
Hlavné aktivity projektu:			Cieľová hodnota
	340I37100002 - Zníženie energetickej náročnosti budovy Materskej školy a Kultúrneho domu v Košickom Klečenove - časť Kultúrny dom		13 003,9412
	340I37100001 - Zníženie energetickej náročnosti budovy Materskej školy a Kultúrneho domu v Košickom Klečenove - časť Materská škola		7 694,947

Kód:	P0691	Merná jednotka:	Kg/rok
Merateľný ukazovateľ:	Zníženie produkcie emisií NOx	Čas plnenia:	U - v rámci udržateľnosti projektu
		Celková cieľová hodnota:	20,9100
		Typ závislosti ukazovateľa:	Súčet
Subjekt:	OBEC KOŠICKÝ KLEČENOV	Identifikátor (IČO):	00324370
Konkrétny cieľ:	310040041 - 4.3.1 Zníženie spotreby energie pri prevádzke verejných budov		
Typ aktivity:	34031004004 - A. Zníženie energetickej náročnosti verejných budov:		
Hlavné aktivity projektu:			Cieľová hodnota
	340I37100002 - Zníženie energetickej náročnosti budovy Materskej školy a Kultúrneho domu v Košickom Klečenove - časť Kultúrny dom		12,84
	340I37100001 - Zníženie energetickej náročnosti budovy Materskej školy a Kultúrneho domu v Košickom Klečenove - časť Materská škola		8,07

Kód:	P0692	Merná jednotka:	Kg/rok
Merateľný ukazovateľ:	Zníženie produkcie emisií PM10	Čas plnenia:	U - v rámci udržateľnosti projektu
		Celková cieľová hodnota:	1,1000
		Typ závislosti ukazovateľa:	Súčet
Subjekt:	OBEC KOŠICKÝ KLEČENOV	Identifikátor (IČO):	00324370
Konkrétny cieľ:	310040041 - 4.3.1 Zníženie spotreby energie pri prevádzke verejných budov		
Typ aktivity:	34031004004 - A. Zníženie energetickej náročnosti verejných budov:		
Hlavné aktivity projektu:			Cieľová hodnota
	340I37100002 - Zníženie energetickej náročnosti budovy Materskej školy a Kultúrneho domu v Košickom Klečenove - časť Kultúrny dom		0,68
	340I37100001 - Zníženie energetickej náročnosti budovy Materskej školy a Kultúrneho domu v Košickom Klečenove - časť Materská škola		0,42

Kód:	P0694	Merná jednotka:	Kg/rok
Merateľný ukazovateľ:	Zníženie produkcie emisií SO2	Čas plnenia:	U - v rámci udržateľnosti projektu
		Celková cieľová hodnota:	0,4000
		Typ závislosti ukazovateľa:	Súčet
Subjekt:	OBEC KOŠICKÝ KLEČENOV	Identifikátor (IČO):	00324370
Konkrétny cieľ:	310040041 - 4.3.1 Zníženie spotreby energie pri prevádzke verejných budov		
Typ aktivity:	34031004004 - A. Zníženie energetickej náročnosti verejných budov:		
			Cieľová hodnota
Hlavné aktivity projektu:	340137100002 - Zníženie energetickej náročnosti budovy Materskej školy a Kultúrneho domu v Košickom Klečenove - časť Kultúrny dom		0,27
	340137100001 - Zníženie energetickej náročnosti budovy Materskej školy a Kultúrneho domu v Košickom Klečenove - časť Materská škola		0,13

Kód:	P0701	Merná jednotka:	kWh/rok
Merateľný ukazovateľ:	Zníženie ročnej spotreby primárnej energie vo verejných budovách	Čas plnenia:	U - v rámci udržateľnosti projektu
		Celková cieľová hodnota:	5 287,5000
		Typ závislosti ukazovateľa:	Súčet
Subjekt:	OBEC KOŠICKÝ KLEČENOV	Identifikátor (IČO):	00324370
Konkrétny cieľ:	310040041 - 4.3.1 Zníženie spotreby energie pri prevádzke verejných budov		
Typ aktivity:	34031004004 - A. Zníženie energetickej náročnosti verejných budov:		
			Cieľová hodnota
Hlavné aktivity projektu:	340137100002 - Zníženie energetickej náročnosti budovy Materskej školy a Kultúrneho domu v Košickom Klečenove - časť Kultúrny dom		2 085,3
	340137100001 - Zníženie energetickej náročnosti budovy Materskej školy a Kultúrneho domu v Košickom Klečenove - časť Materská škola		3 202,2

Kód:	P0705	Merná jednotka:	MWe
Merateľný ukazovateľ:	Zvýšená kapacita výroby elektriny z obnoviteľných zdrojov	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	0,0000
		Typ závislosti ukazovateľa:	Súčet
Subjekt:	OBEC KOŠICKÝ KLEČENOV	Identifikátor (IČO):	00324370
Konkrétny cieľ:	310040041 - 4.3.1 Zníženie spotreby energie pri prevádzke verejných budov		
Typ aktivity:	34031004004 - A. Zníženie energetickej náročnosti verejných budov:		
			Cieľová hodnota
Hlavné aktivity projektu:	340137100002 - Zníženie energetickej náročnosti budovy Materskej školy a Kultúrneho domu v Košickom Klečenove - časť Kultúrny dom		0
	340137100001 - Zníženie energetickej náročnosti budovy Materskej školy a Kultúrneho domu v Košickom Klečenove - časť Materská škola		0

Kód:	P0706	Merná jednotka:	MW
Merateľný ukazovateľ:	Zvýšená kapacita výroby energie z obnoviteľných zdrojov	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	0,0137
		Typ závislosti ukazovateľa:	Súčet
Subjekt:	OBEC KOŠICKÝ KLEČENOV	Identifikátor (IČO):	00324370
Konkrétny cieľ:	310040041 - 4.3.1 Zníženie spotreby energie pri prevádzke verejných budov		
Typ aktivity:	34031004004 - A. Zníženie energetickej náročnosti verejných budov:		
Hlavné aktivity projektu:	340137100002 - Zníženie energetickej náročnosti budovy Materskej školy a Kultúrneho domu v Košickom Klečenove - časť Kultúrny dom	Cieľová hodnota	
		0,0094	
	340137100001 - Zníženie energetickej náročnosti budovy Materskej školy a Kultúrneho domu v Košickom Klečenove - časť Materská škola	0,0043	

Kód:	P0707	Merná jednotka:	MWt
Merateľný ukazovateľ:	Zvýšená kapacita výroby tepla z obnoviteľných zdrojov	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	0,0137
		Typ závislosti ukazovateľa:	Súčet
Subjekt:	OBEC KOŠICKÝ KLEČENOV	Identifikátor (IČO):	00324370
Konkrétny cieľ:	310040041 - 4.3.1 Zníženie spotreby energie pri prevádzke verejných budov		
Typ aktivity:	34031004004 - A. Zníženie energetickej náročnosti verejných budov:		
Hlavné aktivity projektu:	340137100002 - Zníženie energetickej náročnosti budovy Materskej školy a Kultúrneho domu v Košickom Klečenove - časť Kultúrny dom	Cieľová hodnota	
		0,0094	
	340137100001 - Zníženie energetickej náročnosti budovy Materskej školy a Kultúrneho domu v Košickom Klečenove - časť Materská škola	0,0043	

6.2 Prehľad merateľných ukazovateľov projektu

Kód	Názov	Merná jednotka	Celková cieľová hodnota	Príznak rizika	Relevancia k HP	Typ závislosti ukazovateľa
P0080	Množstvo elektrickej energie vyrobenej v zariadení OZE	MWh/rok	0,0000	Áno	UR	Súčet
P0084	Množstvo tepelnej energie vyrobenej v zariadení OZE	MWh/rok	13,6555	Áno	UR	Súčet
P0103	Odhadované ročné zníženie emisií skleníkových plynov	t ekviv. CO2	26,7449	Áno	UR	Súčet
P0250	Počet opatrení na zníženie spotreby energie realizovaných vo verejnej budove	počet	14,0000	Nie	UR	Súčet
P0470	Počet verejných budov na úrovni nízkoenergetickej alebo ultranízkoenergetickej alebo s takmer nulovou potrebou energie	počet	2,0000	Nie	PraN, UR	Súčet
P0612	Podlahová plocha budov obnovených nad rámec minimálnych požiadaviek	m2	349,2800	Nie	PraN, UR	Súčet
P0627	Spotreba energie v budove po realizácii opatrení energetickej efektívnosti	MWh/rok	65,2000	Áno	UR	Súčet
P0628	Spotreba energie v budove pred realizáciou opatrení energetickej efektívnosti	MWh/rok	136,6360	Áno	UR	Súčet
P0687	Zníženie konečnej spotreby energie vo verejných budovách	kWh/rok	71 436,0000	Áno	UR	Súčet
P0689	Zníženie potreby energie vo verejných budovách	kWh/rok	20 698,8882	Áno	UR	Súčet
P0691	Zníženie produkcie emisií NOx	Kg/rok	20,9100	Áno	UR	Súčet
P0692	Zníženie produkcie emisií PM10	Kg/rok	1,1000	Áno	UR	Súčet
P0694	Zníženie produkcie emisií SO2	Kg/rok	0,4000	Áno	UR	Súčet
P0701	Zníženie ročnej spotreby primárnej energie vo verejných budovách	kWh/rok	5 287,5000	Áno	UR	Súčet
P0705	Zvýšená kapacita výroby elektriny z obnoviteľných zdrojov	MWe	0,0000	Nie	UR	Súčet
P0706	Zvýšená kapacita výroby energie z obnoviteľných zdrojov	MW	0,0137	Nie	UR	Súčet
P0707	Zvýšená kapacita výroby tepla z obnoviteľných zdrojov	MWt	0,0137	Nie	UR	Súčet

7. Iné údaje na úrovni projektu



Subjekt:	OBEC KOŠICKÝ KLEČENOV	Identifikátor (IČO):	00324370
Kód	Názov	Merná jednotka	Relevancia k HP
D0022	Inštalovaná plocha FV panelov - slnečná energia	m2	UR
D0023	Inštalovaná plocha slnečných tepelných kolektorov - slnečná energia	m2	UR
D0025	Inštalovaný výkon elektrický - slnečná energia	MWe	UR
D0026	Inštalovaný výkon elektrický - tuhá biomasa	MWe	UR
D0031	Inštalovaný výkon tepelný - slnečná energia	MWt	UR
D0032	Inštalovaný výkon tepelný - tepelné čerpadlá	MWt	UR
D0033	Inštalovaný výkon tepelný - tuhá biomasa	MWt	UR
D0043	Množstvo vyrobeného tepla - slnečná energia	MWh/rok	UR
D0044	Množstvo vyrobeného tepla - tepelné čerpadlá	MWh/rok	UR
D0045	Množstvo vyrobeného tepla - tuhá biomasa	MWh/rok	UR
D0048	Množstvo vyrobenej elektriny - slnečná energia	MWh/rok	UR
D0049	Množstvo vyrobenej elektriny - tuhá biomasa	MWh/rok	UR
D0077	Počet administratívnych budov na úrovni nízkoenergetickej alebo ultranízkoenergetickej alebo s takmer nulovou potrebou energie	počet	UR
D0081	Počet budov obnovených na úroveň budov s takmer nulovou potrebou energie	počet	UR
D0082	Počet budov obnovených na úroveň nízkoenergetických budov	počet	UR
D0083	Počet budov obnovených na úroveň ultranízkoenergetických budov	počet	UR
D0084	Počet budov škôl a školských zariadení na úrovni nízkoenergetickej alebo ultranízkoenergetickej alebo s takmer nulovou potrebou energie	počet	UR
D0128	Počet nástrojov zabezpečujúcich prístupnosť pre osoby so zdravotným postihnutím	počet	PraN, UR
D0229	Zníženie produkcie emisií TZL	Kg/rok	UR
D0249	Počet pracovníkov, pracovníčok refundovaných z projektu mimo technickej pomoci OP/OP TP	FTE	PraN
D0250	Počet pracovníkov, pracovníčok so zdravotným postihnutím refundovaných z projektu mimo technickej pomoci OP/OP TP	FTE	PraN
D0251	Počet pracovníkov, pracovníčok mladších ako 25 rokov veku refundovaných z projektu mimo technickej pomoci OP/OP TP	FTE	PraN
D0256	Počet pracovníkov, pracovníčok starších ako 54 rokov veku refundovaných z projektu mimo technickej pomoci OP/OP TP	FTE	PraN
D0257	Počet pracovníkov, pracovníčok patriacich k etnickej, národnostnej, rasovej menšine refundovaných z projektu mimo technickej pomoci OP/OP TP	FTE	PraN
D0258	Počet pracovníkov, pracovníčok, ktorí boli pred zapojením osobami dlhodobo nezamestnanými, refundovaných z projektu mimo technickej pomoci OP/OP TP	FTE	PraN
D0259	Počet pracovníkov, pracovníčok – príslušníkov, príslušníčok tretích krajín, refundovaných z projektu mimo technickej pomoci OP/OP TP	FTE	PraN
D0260	Miera zabezpečenia bezbariérového prístupu osôb so zdravotným postihnutím k výsledkom projektu	%	PraN

8. Rozpočet projektu

8.1 Rozpočet prijímateľa

Subjekt:	OBEC KOŠICKÝ KLEČENOV	Identifikátor (IČO):	00324370
		Výška oprávnených výdavkov:	286 969,57 €

Priame výdavky

		Celková výška oprávnených výdavkov
Konkrétny cieľ:	310040041 - 4.3.1 Zníženie spotreby energie pri prevádzke verejných budov	279 979,57 €
Typ aktivity:	34031004004 - A. Zníženie energetickej náročnosti verejných budov:	279 979,57 €
Hlavné aktivity projektu:	1. 340I37100002 - Zníženie energetickej náročnosti budovy Materskej školy a Kultúrneho domu v Košickom Klečenove - časť Kultúrny dom	193 714,83 €

Oprávnený výdavok

Skupina výdavku:	1.1 - 021 - Stavby				188 947,80 €
		Merná jednotka	Množstvo	Jednotková suma	Suma
Podpoložka výdavku:	1.1.1 - Stavby	Projekt			188 947,80 €
Skupina výdavku:	1.2 - 930 - Rezerva na nepredvídané výdavky				4 767,03 €
		Merná jednotka	Množstvo	Jednotková suma	Suma
Podpoložka výdavku:	1.2.1 - Rezerva na nepredvídané výdavky	Projekt			4 767,03 €
Hlavné aktivity projektu:	2. 340I37100001 - Zníženie energetickej náročnosti budovy Materskej školy a Kultúrneho domu v Košickom Klečenove - časť Materská škola				86 264,74 €

Oprávnený výdavok

Skupina výdavku:	2.1 - 021 - Stavby				84 317,64 €
		Merná jednotka	Množstvo	Jednotková suma	Suma
Podpoložka výdavku:	2.1.1 - Stavby	Projekt			84 317,64 €
Skupina výdavku:	2.2 - 930 - Rezerva na nepredvídané výdavky				1 947,10 €
		Merná jednotka	Množstvo	Jednotková suma	Suma
Podpoložka výdavku:	2.2.1 - Rezerva na nepredvídané výdavky	Projekt			1 947,10 €

Nepriame výdavky

		Celková výška oprávnených výdavkov
Konkrétny cieľ:	310040041 - 4.3.1 Zníženie spotreby energie pri prevádzke verejných budov	6 990,00 €
Podporné aktivity:	1. 310I371P0001 - Podporné aktivity	6 990,00 €

Oprávnený výdavok

Skupina výdavku:	1.1 - 518 - Ostatné služby				6 990,00 €
		Merná jednotka	Množstvo	Jednotková suma	Suma
Podpoložka výdavku:	1.1.1 - Ostatné služby	Projekt			6 990,00 €

8.2 Rozpočty partnerov

Nevzťahuje sa

8.3 Zazmluvnená výška NFP

Celková výška oprávnených výdavkov:	286 969,57 €
--	--------------

Celková výška oprávnených výdavkov pre projekty generujúce príjem:	
---	--

Percento spolufinancovania zo zdrojov EÚ a ŠR:	95,0000%
---	----------

Maximálna výška nenávratného finančného príspevku:	272 621,09 €
---	--------------

Výška spolufinancovania z vlastných zdrojov prijímateľa:	14 348,48 €
---	-------------

Podrobný položkový rozpis výdavkov rozpočtu projektu

Názov žiadateľa:	Obec Košický Klečenov
Názov projektu:	Zníženie energetickej náročnosti budovy Materskej školy a Kultúrneho domu v Košickom Klečenove

Budova 1 – Zníženie energetickej náročnosti budovy Materskej školy a Kultúrneho domu - časť Materská škola

Zateplenie obvodového plášťa

	Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Počet jednotiek	Jednotková cena bez DPH [EUR]	Cena celkom bez DPH [EUR]	Cena celkom s DPH [EUR]	Oprávnený výdavok
1	Vonkajšia omietka stien tenkovrstvová BAUMIT, silikónová, Baumit SilikonTop, škrabaná, hr. 2 mm	021 Stavby	m2	147,25	10,12	1 489,40	1 787,28	1 787,28
2	Vonkajšia omietka stien mozaiková BAUMIT, ručné miešanie a nanášanie, Baumit Mozaiková omietka (Baumit MosaikTop)	021 Stavby	m2	10,08	16,59	167,23	200,68	200,68
3	Príprava vonkajšieho podkladu stien BAUMIT, Univerzálny základ (Baumit UniPrimer)	021 Stavby	m2	28,35	1,73	48,90	58,68	58,68
4	Doteplenie konštrukcie hr. 150 mm, systém XPS STYRODUR 2800 C - PCI, lepený rámov s prikotvením	021 Stavby	m2	10,08	45,24	456,06	547,27	547,27
5	Kontaktný zatepľovací systém hr. 50 mm BAUMIT STAR - minerálne riešenie, skrutkovacie kotvy	021 Stavby	m2	3,88	28,31	109,71	131,65	131,65
6	Kontaktný zatepľovací systém hr. 200 mm BAUMIT STAR - minerálne riešenie, skrutkovacie kotvy	021 Stavby	m2	133,75	56,99	7 622,53	9 147,04	9 147,04
7	Montáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 1,00 do 1,20 m, výšky do 10 m	021 Stavby	m2	149,05	1,88	280,51	336,61	336,61
8	Príplatok za prvý a každý ďalší i začatý mesiac použitia lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 1,00 do 1,20 m, výšky do 10 m	021 Stavby	m2	298,10	1,15	342,82	411,38	411,38
9	Demontáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 1,00 do 1,20 m, výšky do 10 m	021 Stavby	m2	149,05	1,23	182,88	219,46	219,46
10	BAUMIT Soklový profil SL 20 (hliníkový)	021 Stavby	m	33,60	5,81	195,18	234,22	234,22
11	BAUMIT Okenný a dverový dilatačný profil Flex (plastový)	021 Stavby	m	58,60	8,08	473,49	568,19	568,19
12	BAUMIT Rohová lišta flexibilná (plastová)	021 Stavby	m	10,80	2,17	23,38	28,06	28,06
13	BAUMIT Ukončovací profil pri oplechovaní (plastový)	021 Stavby	m	44,80	6,72	300,92	361,10	361,10
14	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	021 Stavby	t	13,28	28,17	373,99	448,79	448,79
Spolu výdavky						12 067,00	14 480,41	14 480,41

Zateplenie strešného plášťa

	Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Počet jednotiek	Jednotková cena bez DPH [EUR]	Cena celkom bez DPH [EUR]	Cena celkom s DPH [EUR]	Oprávnený výdavok
1	Zhotovenie parozábrany pre strechy ploché do 10°	021 Stavby	m2	102,15	0,67	68,44	82,13	82,13
2	Parozábrana Fatrapar E hr.0,15mm, š.2m, balenie: 200m2	021 Stavby	m2	117,47	0,45	52,39	62,87	62,87
3	Montáž tepelnej izolácie stropov minerálnou vlnou, vrchom kladenou voľne	021 Stavby	m2	2,70	1,12	3,02	3,62	3,62
4	Orstrop kamenná vlna hrúbka 50 mm	021 Stavby	m2	2,84	2,66	7,54	9,05	9,05
5	Montáž tepelnej izolácie striech šikmých prichytená pribitím a vyviazaním na latovanie medzi a pod krokvy hr. nad 10 cm	021 Stavby	m2	204,30	8,55	1 745,95	2 095,14	2 095,14
6	Tepelná izolácia pre stropné podhľady a stropy NOBASIL MPN, čadičová minerálna izolácia - doska 200x600x1000 mm	021 Stavby	m2	214,52	12,76	2 737,85	3 285,42	3 285,42
7	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky nad 6 m do 12 m	021 Stavby	t	2,23	30,01	66,93	80,32	80,32
Spolu výdavky						4 682,12	5 618,55	5 618,55

Výmena otvorových konštrukcií

	Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Počet jednotiek	Jednotková cena bez DPH [EUR]	Cena celkom bez DPH [EUR]	Cena celkom s DPH [EUR]	Oprávnený výdavok
1	Omietka vápenná vnútorného ostena okenného alebo dverného štuková	021 Stavby	m2	19,95	13,59	271,12	325,34	325,34
2	Vyvesenie dreveného okenného kridla do suti plochy nad 1,5 m2, -0,01600t	021 Stavby	ks	23,00	0,66	15,23	18,28	18,28
3	Demontáž okien drevených, 1 bm obvodu - 0,008t	021 Stavby	m	43,10	2,04	87,92	105,50	105,50
4	Demontáž dverí drevených vchodových, 1 bm obvodu - 0,012t	021 Stavby	m	23,40	2,04	47,74	57,29	57,29
5	Vyvesenie dreveného dverného kridla do suti plochy do 2 m2, -0,02400t	021 Stavby	ks	4,00	0,53	2,13	2,56	2,56
6	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	021 Stavby	t	1,17	11,50	13,46	16,15	16,15
7	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	021 Stavby	t	23,40	0,38	8,99	10,79	10,79
8	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	021 Stavby	t	1,17	8,28	9,68	11,62	11,62
9	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	021 Stavby	t	5,85	0,93	5,44	6,53	6,53
10	Poplatok za skladovanie - drevo, sklo, plasty (17 02), ostatné	021 Stavby	t	1,17	20,00	23,40	28,08	28,08
11	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	021 Stavby	t	0,71	30,91	21,95	26,34	26,34

12	Oplechovanie parapetov z poplastovaného plechu, vrátane rohov r.š. 500 mm	021 Stavby	m	11,75	22,96	269,83	323,80	323,80
13	Priplatok za celoplošné lepenie parapetov z poplastovaného plechu, vrátane rohov	021 Stavby	m2	3,55	42,47	150,84	181,01	181,01
14	Demontáž oplechovania parapetov rš od 400 do 600 mm, - 0,00287t	021 Stavby	m	11,75	1,17	13,79	16,55	16,55
15	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky nad 6 do 12 m	021 Stavby	t	0,02	55,65	0,89	1,07	1,07
16	Montáž okien plastových s hydroizolačnými ISO páskami (exteriérová a interiérová)	021 Stavby	m	43,10	10,28	443,15	531,78	531,78
17	Tesniaca fólia CX exteriér 290 mm/30 m, pre okenné konštrukcie	021 Stavby	m	43,10	2,00	86,16	103,39	103,39
18	Tesniaca fólia CX interiérová 70 mm, pre okenné konštrukcie	021 Stavby	m	43,10	0,67	28,83	34,60	34,60
19	Plastové okno izolačné trojsklo	021 Stavby	m2	15,51	184,15	2 855,72	3 426,86	3 426,86
20	Montáž dverí plastových, vchodových, 1 m obvodu dverí	021 Stavby	m	23,40	7,66	179,15	214,98	214,98
21	Dvere plastové komplet vrátane zárubne a kovania 900-1100/2100	021 Stavby	ks	3,00	1 125,36	3 376,07	4 051,28	4 051,28
22	Dvere plastové komplet vrátane zárubne a kovania 1000/1500	021 Stavby	ks	1,00	818,37	818,37	982,04	982,04
23	Montáž parapetnej dosky plastovej šírky nad 300 mm, dĺžky 1000-1600 mm	021 Stavby	ks	5,00	11,17	55,84	67,01	67,01
24	Vnútroštatné parapetné dosky plastové komôrkové, B=400mm biela, mramor, buk, zlatý dub	021 Stavby	m	9,65	23,88	230,46	276,55	276,55
25	Montáž parapetnej dosky plastovej šírky nad 300 mm, dĺžky 1600-2600 mm	021 Stavby	ks	3,00	15,01	45,04	54,05	54,05
26	Demontáž parapetnej dosky drevenej šírky do 300 mm, dĺžky do 1600 mm, -0,003t	021 Stavby	ks	5,00	1,01	5,07	6,08	6,08
27	Demontáž parapetnej dosky drevenej šírky do 300 mm, dĺžky nad 1600 mm, -0,006t	021 Stavby	ks	2,00	1,52	3,04	3,65	3,65
28	Maľby z maliarskych zmesí Primalex, Farmal, ručne nanášané jednonásobné základné na podklad jemnozrnný výšky nad 3,80 m	021 Stavby	m2	19,95	0,58	11,61	13,93	13,93
Spolu výdavky						9 080,92	10 897,11	10 897,11
Ostatné								
	Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Počet jednotiek	Jednotková cena bez DPH [EUR]	Cena celkom bez DPH [EUR]	Cena celkom s DPH [EUR]	Oprávnený výdavok
1	Búranie konštrukcií z betónu prostého neprekladaného kameňom v odkopávkach	021 Stavby	m3	1,12	259,25	290,36	348,43	348,43
2	Výkop jamy a ryhy v obmedzenom priestore horn. tr.3 ručne	021 Stavby	m3	20,16	34,44	694,31	833,17	833,17
3	Vodorovné premiestnenie výkopku z horniny 1-4 do 20m	021 Stavby	m3	20,16	1,25	25,12	30,14	30,14
4	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	021 Stavby	m3	20,16	3,96	79,85	95,82	95,82
5	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3, príplatok k cene za každý ďalší a začatých 1000 m	021 Stavby	m3	141,12	0,40	56,02	67,22	67,22
6	Uloženie sypaniny do násypov s rozprestretím sypaniny vo vrstvách a s hrubým urovňaním nezhutnených	021 Stavby	m3	20,16	0,90	18,12	21,74	21,74
7	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	021 Stavby	t	20,16	10,00	201,60	241,92	241,92
8	Obsyp objektov sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 s prehodnením sypaniny	021 Stavby	m3	16,13	27,70	446,66	535,99	535,99
9	Kamenivo - zásyp fr. 0-32 mm	021 Stavby	t	29,55	16,70	493,45	592,14	592,14
10	Zhotovenie opláštenia výplne z geotextílie, v ryhe alebo v záreze so stenami šikmými o skl. do 1:2,5	021 Stavby	m2	8,44	0,93	7,87	9,44	9,44
11	Geotextília netkaná polypropylénová Tatrutex PP 500	021 Stavby	m2	8,69	1,65	14,33	17,20	17,20
12	Lôžko pre trativod z kameniva hrubého drveného frakcie 16-32 mm	021 Stavby	m3	6,72	42,19	283,52	340,22	340,22
13	Trativody z flexodrenážnych rúr DN 80	021 Stavby	m	33,60	6,09	204,76	245,71	245,71
14	Očistenie plôch tlakovou vodou L lica klenieb	021 Stavby	m2	33,60	4,80	161,41	193,69	193,69
15	Podklad zo štrkodriviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 200 mm	021 Stavby	m2	3,36	4,99	16,77	20,12	20,12
16	Dotepenie konštrukcie hr. 150 mm, systém XPS STYRODUR 2800 C - PCI, lepený rámovs prikotvením	021 Stavby	m2	32,22	49,66	1 600,11	1 920,13	1 920,13
17	Odvoz sutiny a vybraných hmôt na skládku do 1 km	021 Stavby	t	2,21	11,50	25,42	30,50	30,50
18	Odvoz sutiny a vybraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	021 Stavby	t	44,20	0,38	16,97	20,36	20,36
19	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybraných hmôt do 10 m	021 Stavby	t	2,21	8,28	18,29	21,95	21,95
20	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybraných hmôt za každých ďalších 5 m	021 Stavby	t	11,05	0,93	10,27	12,32	12,32
21	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01), ostatné	021 Stavby	t	2,21	20,00	44,20	53,04	53,04
22	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	021 Stavby	t	49,62	30,91	1 533,83	1 840,60	1 840,60
23	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti novopov fóliou položenou voľne na ploche zvislej	021 Stavby	m2	42,30	2,63	111,16	133,39	133,39
24	Nopová fólia FONDALINE PLUS 500 proti zemnej vlhkosti s radónovou ochranou, výška nopu 8 mm ONDULINE	021 Stavby	m2	48,65	2,04	99,24	119,09	119,09
25	Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	t	0,10	27,44	2,66	3,19	3,19
26	Montáž obloženia stien doskami z drevovláknitých hmôt tvrdými drevotriekovými na pero a drážku	021 Stavby	m2	10,82	2,87	31,01	37,21	37,21
27	Tatranský profil smrek hr.15 mm x B=96 mm II. trieda	021 Stavby	m2	11,26	4,04	45,42	54,50	54,50
28	Presun hmôt pre konštrukcie tesárske v objektoch výšky do 12 m	021 Stavby	t	0,13	42,76	5,43	6,52	6,52
29	Oddeľovacia štruktúrovaná rohož s integrovanou poistnou hydroizoláciou pre plechové krytiny titánzinkové	021 Stavby	m2	2,70	11,12	30,03	36,04	36,04

30	Krytiny z lesklého titánzinkového TiZn plechu, z tabúľ 2000 x 1000 mm, sklon nad 45°	021 Stavby	m2	2,70	58,28	157,35	188,82	188,82
31	Strešná fólia , na krokvy res žb dosku	021 Stavby	m2	2,70	3,54	9,54	11,45	11,45
32	Nátory stolárskych výrobkov syntetické farby slonovej kosti na vzduchu schnúce 2x lakovaním	021 Stavby	m2	10,82	5,53	59,82	71,78	71,78
33	Vnútorná omietka stropov tenkovrstvová BAUMIT, akrylátová, Baumit GranoporTop, škrabaná, hr. 1,5 mm	021 Stavby	m2	37,28	10,49	391,22	469,46	469,46
34	Príprava vonkajšieho podkladu podhládov BAUMIT, Univerzálny základ (Baumit UniPrimer)	021 Stavby	m2	37,28	2,79	104,05	124,86	124,86
35	Kontaktný zatepľovací systém hr. 140 mm BAUMIT OPEN - HIGH TECH riešenie (grafitový EPS-F), lepiace kotvy	021 Stavby	m2	37,28	39,32	1 465,78	1 758,94	1 758,94
36	Liaty samonivelačný poter KNAUF plávajúci, na vrstve tepelnej alebo kročajovej izolácie hr.50 mm	021 Stavby	m2	74,10	35,15	2 604,39	3 125,27	3 125,27
37	Lešenie ľahké pracovné pomocné, s výškou lešeňovej podlahy do 1,20 m	021 Stavby	m2	37,28	2,39	89,14	106,97	106,97
38	Vyčistenie budov pri výške podlaží do 4m	021 Stavby	m2	111,40	3,65	406,94	488,33	488,33
39	Búranie podkladov pod dlažby, liatych dlažieb a mazanín, betón s poterom, teracom hr.do 100 mm, plochy do 1 m2 -2,20000t	021 Stavby	m3	7,41	122,57	908,23	1 089,88	1 089,88
40	Búranie dlažieb, z kamen., cement., terazových, čadičových alebo keram. dlžky , hr.nad 10 mm, -0,06500t	021 Stavby	m2	20,90	3,09	64,52	77,42	77,42
41	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za prvé podlažie nad alebo pod základným podlažím	021 Stavby	t	18,25	8,20	149,73	179,68	179,68
42	Odvod sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	021 Stavby	t	18,25	11,50	209,95	251,94	251,94
43	Odvod sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	021 Stavby	t	365,06	0,38	140,18	168,22	168,22
44	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	021 Stavby	t	18,25	8,28	151,08	181,30	181,30
45	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	021 Stavby	t	91,27	0,93	84,88	101,86	101,86
46	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01), ostatné	021 Stavby	t	18,25	20,00	365,06	438,07	438,07
47	Presun hmôt pre budovy (801, 803, 812), zvislá koňštr. z tehál, tvárnic, z kovu výšky do 6 m	021 Stavby	t	1,23	11,14	13,65	16,38	16,38
48	Montáž tepelnej izolácie podláh polystyrénom, kladeným voľne v jednej vrstve	021 Stavby	m2	74,10	0,79	58,17	69,80	69,80
49	PCI Podlahový polystyrén EPS 150 S, hrúbky 80 mm	021 Stavby	m2	75,58	7,33	554,32	665,18	665,18
50	Izolácie tepelné, doplnky, podláh, stropov zvrchu, striech prekrytím pásom do výšky 100mm A400/H	021 Stavby	m2	74,10	2,48	183,84	220,61	220,61
51	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	t	0,19	27,92	5,22	6,26	6,26
52	Montáž podláh z dlaždíc keramických do tmelu v obmedzenom priestore vef. 300 x 300 mm	021 Stavby	m2	20,90	17,50	365,75	438,90	438,90
53	Dodávka dlažby	021 Stavby	m2	21,53	15,00	322,91	387,49	387,49
54	Presun hmôt pre podlahy z dlaždíc v objektoch výšky do 6m	021 Stavby	t	0,33	17,82	5,92	7,10	7,10
55	Montáž podlahových soklíkov alebo líšt obvodových lepením	021 Stavby	m	42,60	2,41	102,54	123,05	123,05
56	Lišta soklová,	021 Stavby	m	43,88	2,46	107,76	129,31	129,31
57	Demontáž drevených podláh vlysových, mozaikových, parketových, pribíjaných, vrátane líšt -0,0150t	021 Stavby	m2	38,50	6,08	234,08	280,90	280,90
58	Montáž podlahy z laminátových a drevených parkiet, click spoj, položená voľne	021 Stavby	m2	53,20	3,49	185,72	222,86	222,86
59	Laminátové parkety	021 Stavby	m2	54,80	13,40	734,27	881,12	881,12
60	Ostatné práce, pastovanie strojnú	021 Stavby	m2	53,20	1,19	63,41	76,09	76,09
61	Presun hmôt pre podlahy vlysové a parketové v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	t	0,29	30,99	8,83	10,60	10,60
62	Odstánenie povlakových podláh z nášľapnej plochy lepených s podložkou, -0,00100t	021 Stavby	m2	14,70	2,44	35,90	43,08	43,08
63	Krabica (1903, KR 68) odbočná s viečkom, svorkovnicou vrátane zapojenia, kruhová	021 Stavby	ks	10,00	4,75	47,54	57,05	57,05
64	Krabica KU 68-1903	021 Stavby	ks	10,00	1,16	11,60	13,92	13,92
65	Montáž a zapojenie LED svietidla	021 Stavby	ks	17,00	12,05	204,83	245,80	245,80
66	Dodávka LED svietidiel pre celý objekt podľa cenovej ponuky dodávateľa svietidiel	021 Stavby	kpl	1,00	480,00	480,00	576,00	576,00
67	Uzemňovacie vedenie na povrchu FeZn	021 Stavby	m	57,00	1,94	110,69	132,83	132,83
68	Uzemňovacie vodič lano FeZn ocelové žiarovo zinkované prierez 50mm2	021 Stavby	kg	57,00	3,14	178,92	214,70	214,70
69	Uzemňovacie vedenie v zemi FeZn vrátane izolácie spojov	021 Stavby	m	89,00	0,97	86,69	104,03	104,03
70	Uzemňovacia pásovina ocelová žiarovo zinkovaná označenie 30 x 4 mm	021 Stavby	kg	84,00	1,15	96,52	115,82	115,82
71	Ekvipotenciálna svorkovnica EPS 3 v krabici KO 100 E	021 Stavby	ks	0,00	16,16	0,00	0,00	0,00
72	Krabica odbočná krabica + veiko šedá KO 100 E KA	021 Stavby	ks	0,00	1,24	0,00	0,00	0,00
73	Svorkovnica ekvipotenciálna EPS 3	021 Stavby	ks	0,00	9,72	0,00	0,00	0,00
74	Označenie zvodov číselnými štítkami	021 Stavby	ks	3,00	2,37	7,12	8,54	8,54
75	Štítok orientačný 0, obj. č. EBL000000358; bleskozvodný a uzemňovací materiál	021 Stavby	ks	3,00	0,49	1,47	1,76	1,76
76	Podpery vedenia FeZn pod krytinu na svahu	021 Stavby	ks	32,00	1,75	55,94	67,13	67,13
77	Podpera vedenia žiarovo zinkovaná na svah strechy	021 Stavby	ks	32,00	0,96	30,85	37,02	37,02
78	Podpery vedenia FeZn na hrebeň strechy	021 Stavby	ks	30,00	1,75	52,44	62,93	62,93
79	Podpera vedenia na hrebeň strechy ocelová žiarovo zinkovaná	021 Stavby	ks	30,00	1,76	52,71	63,25	63,25
80	Zachytávacia tyč FeZn bez osadenia a s osadením JP10-30	021 Stavby	ks	1,00	6,25	6,25	7,50	7,50
81	Zachytávacia tyč ocelová žiarovo zinkovaná označenie JP 20	021 Stavby	ks	1,00	8,70	8,70	10,44	10,44
82	Držiak zachytávacej tyče FeZn DJ1-8	021 Stavby	ks	2,00	7,18	14,36	17,23	17,23
83	Držiak zachytávacej tyče	021 Stavby	ks	2,00	0,95	1,89	2,27	2,27
84	Ochranná strieška FeZn	021 Stavby	ks	1,00	1,30	1,30	1,56	1,56

85	Horná ochranná strieška ocelová žiarovo zinkovaná označenie OS 01	021 Stavby	ks	1,00	1,44	1,44	1,73	1,73
86	Spodná ochranná strieška ocelová žiarovo zinkovaná označenie OS 04	021 Stavby	ks	1,00	1,65	1,65	1,98	1,98
87	Ochranná strieška pri hrebení strechy ocelová žiarovo zinkovaná označenie OS 07	021 Stavby	ks	1,00	1,70	1,70	2,04	2,04
88	Svorka FeZn k uzemňovacej tyči SJ	021 Stavby	ks	4,00	2,16	8,65	10,38	10,38
89	Svorka k uzemňovacej tyči ocelová žiarovo zinkovaná označenie SJ 01	021 Stavby	ks	4,00	1,17	4,68	5,62	5,62
90	Podpery vedenia nerez na zateplené fasády	021 Stavby	ks	23,00	1,50	34,41	41,29	41,29
91	Podpera vedenia na vonkajšie izolácie nerez	021 Stavby	ks	23,00	1,92	44,23	53,08	53,08
92	Svorka nerez 1.4301 spojovacia SS	021 Stavby	ks	18,00	1,52	27,27	32,72	32,72
93	Svorka spojovacia nerez akosť 1.4301 označenie SS s p. 2 skr A2	021 Stavby	ks	18,00	1,74	31,27	37,52	37,52
94	Svorka nerez 1.4301 skúšobná SZ	021 Stavby	ks	3,00	2,16	6,49	7,79	7,79
95	Svorka skúšobná nerez akosť 1.4301 označenie SZ A2	021 Stavby	ks	3,00	3,10	9,29	11,15	11,15
96	Svorka nerez 1.4301 na odkvapové potrubie ST10-11, SU a SUP	021 Stavby	ks	4,00	3,25	13,00	15,60	15,60
97	Zvodový vodič DEHN CUI	021 Stavby	m	3,00	12,31	36,93	44,32	44,32
98	DEHNconductor CUI L 3500	021 Stavby	ks	3,00	133,00	399,00	478,80	478,80
99	Kábel medený uložený pevne CYKY 450/750 V 3x1,5	021 Stavby	m	100,00	0,62	62,20	74,64	74,64
100	CYKY 3x1,5 Kábel pre pevné uloženie, medený STN	021 Stavby	m	100,00	0,40	39,70	47,64	47,64
101	Kábel medený uložený pevne CYKY 450/750 V 5x1,5	021 Stavby	m	50,00	0,67	33,60	40,32	40,32
102	CYKY 5x1,5 Kábel pre pevné uloženie, medený STN	021 Stavby	m	50,00	0,65	32,70	39,24	39,24
103	Vodič medený uložený v trubke H07V-K (CYA) 450/750 V 25	021 Stavby	m	15,00	0,67	10,08	12,10	12,10
104	H07V-K 25 Flexibilný kábel harmonizovaný	021 Stavby	m	15,00	1,98	29,64	35,57	35,57
105	Hĺbenie káblovej ryhy ručne 35 cm širokej a 50 cm hĺbokej, v zemine triedy 3	021 Stavby	m	40,00	2,98	119,04	142,85	142,85
106	Hĺbenie káblovej ryhy ručne 50 cm širokej a 100 cm hĺbokej, v zemine triedy 3	021 Stavby	m	29,00	7,45	215,96	259,15	259,15
107	Hĺbenie káblovej ryhy ručne 65 cm širokej a 150 cm hĺbokej, v zemine triedy 3	021 Stavby	m	50,00	13,74	686,90	824,28	824,28
108	Ručný zásyp nezap. káblovej ryhy bez zhutn. zeminy, 35 cm širokej, 50 cm hĺbokej v zemine tr. 3	021 Stavby	m	40,00	1,13	45,16	54,19	54,19
109	Ručný zásyp nezap. káblovej ryhy bez zhutn. zeminy, 50 cm širokej, 100 cm hĺbokej v zemine tr. 3	021 Stavby	m	29,00	3,23	93,64	112,37	112,37
110	Ručný zásyp nezap. káblovej ryhy bez zhutn. zeminy, 65 cm širokej, 150 cm hĺbokej v zemine tr. 3	021 Stavby	m	50,00	6,32	315,95	379,14	379,14
111	Proviz. úprava terénu v zemine tr. 3, aby nerovnosti terénu neboli väčšie ako 2 cm od vodor. hladiny	021 Stavby	m2	50,00	1,55	77,55	93,06	93,06
112	Stavebné montážne práce najnáročnejšie na odbornosť - prehliadky pracoviska a revízie (Tr 4) v rozsahu viac ako 8 hodín	021 Stavby	hod	20,00	15,67	313,40	376,08	376,08
113	Osadenie objímky alebo držiaka v murive betónovom	021 Stavby	ks	25,00	5,02	125,50	150,60	150,60
114	Kovová objímka dvojdielna O(490-510mm) M30x80 dvojdielna s gumou pre bytové potrubia	021 Stavby	ks	7,00	46,15	323,05	387,66	387,66
115	Kovová objímka dvojdielna O(290-310mm) M20x55 dvojdielna s gumou pre bytové potrubia	021 Stavby	ks	8,00	36,43	291,44	349,73	349,73
116	Kovová objímka dvojdielna O(270-290mm) M20x55 dvojdielna s gumou pre bytové potrubia	021 Stavby	ks	5,00	32,89	164,45	197,34	197,34
117	Kovová objímka dvojdielna O(170-180mm) M20x55 dvojdielna s gumou pre bytové potrubia	021 Stavby	ks	5,00	28,77	143,85	172,62	172,62
118	Jadrové vrty diamantovými korunkami do D 200 mm do stropov - betónových, -0,00069t	021 Stavby	cm	18,00	3,52	63,36	76,03	76,03
119	Jadrové vrty diamantovými korunkami do D 400 mm do stropov - betónových -0,00276t	021 Stavby	cm	18,00	7,50	135,00	162,00	162,00
120	Jadrové vrty diamantovými korunkami do D 200 mm do stropov - železobetónových -0,00075t	021 Stavby	cm	54,00	4,09	220,86	265,03	265,03
121	Jadrové vrty diamantovými korunkami do D 400 mm do stropov - železobetónových -0,00301t	021 Stavby	cm	100,00	8,74	874,00	1 048,80	1 048,80
122	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	021 Stavby	t	0,25	30,91	7,73	9,28	9,28
123	Montáž technickej izolácie samolepiacej rohože hr. 40 mm na potrubia s rovnou plochou	021 Stavby	m	25,00	4,06	101,50	121,80	121,80
124	IZOLÁCIA + TERMOIZOLAČNÁ FÓLIA, NOBASIL LMF AluR, s=40mm	021 Stavby	m	25,00	6,81	170,25	204,30	204,30
125	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	3,69	1,30	4,80	5,76	5,76
126	Chránička z plastliniových rúrok D 32	021 Stavby	m	10,00	3,18	31,80	38,16	38,16
127	Presun hmôt pre vnútorný plynovod v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	0,34	0,90	0,31	0,37	0,37
128	Montáž spiro potrubia DN 200-225	021 Stavby	m	22,00	3,24	71,28	85,54	85,54
129	Spiro potrubie L=1000 mm DN 200	021 Stavby	m	22,00	7,00	154,00	184,80	184,80
130	Montáž kolena 90° na spiro potrubie DN 160-250	021 Stavby	ks	8,00	4,84	38,72	46,46	46,46
131	Koleno KS 90° DN 200	021 Stavby	ks	8,00	10,20	81,60	97,92	97,92
132	Montáž spojky na spiro potrubie DN 160-250	021 Stavby	ks	8,00	1,85	14,80	17,76	17,76
133	Spojka DN 200	021 Stavby	ks	8,00	2,10	16,80	20,16	20,16
134	Montáž prechodu symetrického na spiro potrubie DN 150-200	021 Stavby	ks	2,00	3,55	7,10	8,52	8,52
135	Prechod symetrický DN 200	021 Stavby	ks	2,00	4,76	9,52	11,42	11,42
136	Montáž T-kusu na spiro potrubie D200-127	021 Stavby	ks	5,00	4,57	22,85	27,42	27,42
137	T-kus D 200 - 127	021 Stavby	ks	5,00	9,08	45,40	54,48	54,48
138	Spojka tvaroviek O200mm	021 Stavby	ks	3,00	2,50	7,50	9,00	9,00
139	Montáž rýchloúpinacej spony do priemeru 200 mm	021 Stavby	ks	10,00	2,21	22,10	26,52	26,52
140	VBM 100 rýchloúpinacia spona ELEKTRODESIGN	021 Stavby	ks	10,00	3,62	36,20	43,44	43,44

141	Montáž vetracej jednotky s rekuperáciou tepla s príslušenstvom	021 Stavby	%	60,10	18,00	1 081,76	1 298,11	1 298,11
142	SAVE VSR 500 -230V, 2 x 167W EC-motory, el. ohrev 1,67kW, filter F7/G3 (standard), rotačný rekuperátor, 72kg, IP24, pripojenie 4xDN200, CD ovládač - súčasť dodávky, Objednávkové číslo: 78968	021 Stavby	ks	1,00	2 297,00	2 297,00	2 756,40	2 756,40
143	FK 200 - rýchloúpinacia spona, Objednávkové číslo: 1611	021 Stavby	ks	4,00	8,60	34,40	41,28	41,28
144	EFFC 125 - odvodný kovový ventil, RAL9010, montážny rámček, Objednávkové číslo: 2439	021 Stavby	ks	6,00	4,70	28,20	33,84	33,84
145	IGC 200 - sacia mriežka s ochranným pletivom, hliník, Objednávkové číslo: 76877	021 Stavby	ks	2,00	22,00	44,00	52,80	52,80
146	Sonoduct A71YJ-127 -tepelne a hlukovo izolovaná hadica , -30 - +140°C, hr. izolácie 25mm, hliník, dĺžka 10m (1ks) - stlačené na 1,2m, Objednávkové číslo: 4094	021 Stavby	m	30,00	4,96	148,80	178,56	178,56
147	Ceiling Mouting kit VSR 500 - sada pre podstropnú montáž jednotky SAVE VSR 500	021 Stavby	ks	1,00	100,00	100,00	120,00	120,00
148	Hliníková páska	021 Stavby	ks	3,00	5,80	17,40	20,88	20,88
149	Skrutky M4x2, balenie 1000ks	021 Stavby	ks	0,50	15,00	7,50	9,00	9,00
150	Presun hmôt pre montáž vzduchotechnických zariadení v stavbe (objekte) výšky do 7 m	021 Stavby	%	81,38	1,70	138,35	166,02	166,02
151	Samostatný rozvzdučovací dodávka a montáž	021 Stavby	ks	0,50	300,00	150,00	180,00	180,00
152	Vodiče pre MaR dodávka a montáž	021 Stavby	ks	0,50	150,00	75,00	90,00	90,00
153	Drobné stavebné opravy povrchov stien a stropu po montáži technológií.	021 Stavby	hod	2,00	10,12	20,24	24,29	24,29
154	Tlakové skúšky pred zhotovením izolácií.	021 Stavby	hod	2,00	10,12	20,24	24,29	24,29
155	Revízie	021 Stavby	hod	2,00	40,00	80,00	96,00	96,00
156	Funkčné skúšky a nastavenia (softvér) (cca 5 hod)	021 Stavby	hod	1,50	11,20	16,80	20,16	20,16
157	Zaškolenie budúcej obsluhy (1 hod)	021 Stavby	hod	0,50	11,20	5,60	6,72	6,72
158	Vyčistenie prepláchnutie sústavy po montáži.	021 Stavby	hod	1,00	11,20	11,20	13,44	13,44
159	Kontrola tesností spojov	021 Stavby	hod	1,00	11,20	11,20	13,44	13,44
160	Funkčné skúšky (odstránenie prípadných nečistôt)	021 Stavby	hod	1,00	15,00	15,00	18,00	18,00
161	Vyčistenie priestorov montáže. Prípadné opravy povrchov stien a podláh, poškodených pri montáži a prácach.	021 Stavby	hod	1,00	11,20	11,20	13,44	13,44
162	Doplnenie existujúcich mazanin prostým betónom (s dodaním hmôt) bez poteru rýh v mazaninách	021 Stavby	m3	1,21	129,04	156,14	187,37	187,37
163	Osadenie objímky alebo držiaka v murive tehlovom	021 Stavby	ks	24,00	3,81	91,44	109,73	109,73
164	Kovová objímka MP HI O(110-130) M8 dvojdielna s gumou pre bytové potrubia	021 Stavby	ks	2,00	3,91	7,82	9,38	9,38
165	Kovová objímka MP HI O(31-38) M8 dvojdielna s gumou pre bytové potrubia	021 Stavby	ks	20,00	2,88	57,60	69,12	69,12
166	Kovová objímka MP HI O(15-28) M6 dvojdielna s gumou pre bytové potrubia	021 Stavby	ks	4,00	1,41	5,64	6,77	6,77
167	Výsekanie rýh v betónovej dlažbe do hĺbky 70 mm a šírky do 70mm, -0,01100t	021 Stavby	m	200,00	4,17	834,00	1 000,80	1 000,80
168	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	021 Stavby	t	2,10	11,50	24,15	28,98	28,98
169	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	021 Stavby	t	20,00	0,38	7,60	9,12	9,12
170	Poplatok za skládku - "O" Ostatný odpad	021 Stavby	t	2,20	8,00	17,60	21,12	21,12
171	Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	021 Stavby	t	3,10	8,28	25,67	30,80	30,80
172	Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	021 Stavby	t	3,50	0,93	3,26	3,91	3,91
173	Prenájom kontajneru 2 m3	021 Stavby	ks	1,00	28,00	28,00	33,60	33,60
174	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	021 Stavby	t	2,55	30,91	78,82	94,58	94,58
175	Montáž trubíc z PE, hr.15-20 mm,vnút.priemer do 38 mm	021 Stavby	m	20,00	2,34	46,80	56,16	56,16
176	Tubolit DG hr. 20 mm; d = 22 mm	021 Stavby	m	10,50	1,46	15,33	18,40	18,40
177	Tubolit DG hr. 13 mm; d = 18 mm	021 Stavby	m	5,50	0,47	2,59	3,11	3,11
178	Montáž trubíc z PE, hr.30 mm,vnút.priemer do 38 mm	021 Stavby	m	144,00	2,49	358,56	430,27	430,27
179	Tubolit DG hr. 25 mm; d = 32 mm	021 Stavby	m	140,00	10,30	1 442,00	1 730,40	1 730,40
180	Montáž trubíc z EPDM, hr.38-50,vnút.priemer do 38 mm	021 Stavby	m	10,00	3,13	31,30	37,56	37,56
181	Kaučuková izolácia ARMACEL hr.35mm, d = 32 mm	021 Stavby	m	12,00	4,83	57,96	69,55	69,55
182	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	17,20	1,30	22,36	26,83	26,83
183	Chránička z plasthliníkových rúrok D 16	021 Stavby	m	120,00	1,28	153,60	184,32	184,32
184	Chránička z plasthliníkových rúrok D 32	021 Stavby	m	10,00	3,18	31,80	38,16	38,16
185	Presun hmôt pre vnútorný plynovod v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	1,25	0,90	1,13	1,36	1,36
186	Schválenie inštalácie	021 Stavby	ks	1,00	200,00	200,00	240,00	240,00
187	Montáž cirkulačného čerpadla DN 20 rozpon 110 mm výtlak do 1,4 m	021 Stavby	ks	1,00	5,90	5,90	7,08	7,08
188	Cirkulačné čerpadlo GRUNDFOS COMFORT 15-14 BA PM, bronzové prevedenie	021 Stavby	ks	1,00	182,85	182,85	219,42	219,42
189	Montáž plasthliníkového potrubia lisovaním D 16,2x2,6	021 Stavby	m	200,00	3,84	768,00	921,60	921,60
190	Univerzálna rúrka Herz - FH 16,2x2,6, balenie 200 m kotúč	021 Stavby	m	200,00	2,67	534,00	640,80	640,80
191	Prechodka na plastové rúrky (G 3/4) 16x2	021 Stavby	ks	34,00	2,97	100,98	121,18	121,18
192	Montáž plasthliníkového potrubia lisovaním D 20,2x2	021 Stavby	m	30,00	4,17	125,10	150,12	150,12
193	Rúrka HERZ - HT (kotúč) 0,4 / 0,5 Al 20x2 mm (25)	021 Stavby	m	30,00	2,58	77,40	92,88	92,88
194	Lisovaná tvarovka koleno 90° 20x2 / 20x2	021 Stavby	m	10,00	5,16	51,60	61,92	61,92
195	Prechodka na plastové rúrky (G 3/4) 20x2	021 Stavby	ks	8,00	2,97	23,76	28,51	28,51
196	Montáž plasthliníkového potrubia lisovaním D 32x3	021 Stavby	m	120,00	6,17	740,40	888,48	888,48
197	Rúrka HERZ - HT (kotúč) 0,4 / 0,5 Al 32x3,0 mm	021 Stavby	m	120,00	6,76	811,20	973,44	973,44
198	Lisovaná tvarovka koleno 90° 32x3 / 32x3	021 Stavby	ks	45,00	10,56	475,20	570,24	570,24

199	Lisovaná závitová prechodka priama s vonkajším závitom 32x3 - R1 "	021 Stavby	ks	3,00	9,07	27,21	32,65	32,65
200	Lisovaná závitová prechodka priama s vnútorným závitom 32x3 - Rp1 "	021 Stavby	ks	17,00	10,01	170,17	204,20	204,20
201	Lisovaná závitová prechodka koleno s vonkajším závitom 32x3 - R1 "	021 Stavby	ks	2,00	12,03	24,06	28,87	28,87
202	Lisovaná závitová prechodka koleno s vnútorným závitom 32x3 - Rp1 "	021 Stavby	ks	1,00	14,00	14,00	16,80	16,80
203	Lisovaná spojka 32x3 - 32x3	021 Stavby	ks	10,00	9,20	92,00	110,40	110,40
204	Lisovaná spojka 20x2 - 20x2	021 Stavby	ks	3,00	4,32	12,96	15,55	15,55
205	T-kus redukovaný 32x3-20x2-32x3	021 Stavby	ks	2,00	14,38	28,76	34,51	34,51
206	Montáž závitovej armatúry s 2 závitmi G 1	021 Stavby	ks	9,00	3,32	29,88	35,86	35,86
207	Guľový kohút s motýlikovým ovládačom s vnútor závitom DN25	021 Stavby	ks	5,00	12,35	61,75	74,10	74,10
208	HERZ VUA 40 - Rohový štvorcový ventil pre 2-rúrkové sústavy DN15	021 Stavby	ks	1,00	70,33	70,33	84,40	84,40
209	Koleno oceľové mosadzné s vnútorným a vonkajším závitom DN25	021 Stavby	ks	4,00	5,18	20,72	24,86	24,86
210	Montáž vykurovacieho telesa rúrkového výšky 1820 mm	021 Stavby	ks	1,00	8,18	8,18	9,82	9,82
211	HDR 1800/600 (RAL 9001)	021 Stavby	ks	1,00	103,50	103,50	124,20	124,20
212	Vsuvka redukovaná 1/2"x1" mosadzná tvarovka	021 Stavby	ks	4,00	1,96	7,84	9,41	9,41
213	Vsuvka redukovaná 1/2"x3/4" mosadzná tvarovka	021 Stavby	ks	24,00	1,38	33,12	39,74	39,74
214	Vsuvka 1/2" mosadzná tvarovka	021 Stavby	ks	0,00	0,74	0,00	0,00	0,00
215	Podlahové kúrenie 17x2,0 rozteč 100 mm,150mm	021 Stavby	m2	74,10	38,39	2 844,70	3 413,64	3 413,64
216	Montáž zostavy rozdeľovač / zberač na stenu typ 8 cestný	021 Stavby	ks	1,00	8,98	8,98	10,78	10,78
217	Dvojica rozdeľovačov pre podlahové vykurovanie s prietokomerom, DN 25, 8 okruhov (l=471mm)	021 Stavby	ks	1,00	225,40	225,40	270,48	270,48
218	HERZ - Skrinka rozdeľovača šírka 750 mm	021 Stavby	ks	1,00	124,63	124,63	149,56	149,56
219	Montáž ostatných atypických kovových stavebných doplnkových konštrukcií nad 5 do 10 kg	021 Stavby	kg	14,70	4,21	61,89	74,27	74,27
220	Prísada do poteru (10kg)	021 Stavby	kg	14,70	32,20	473,34	568,01	568,01
221	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	5,35	0,90	4,82	5,78	5,78
222	Drobné stavebné opravy povrchov stien a stropu v kotolni po montáži technológií.	021 Stavby	hod	4,00	10,12	40,48	48,58	48,58
223	Tlakové skúšky vodou na 0,6 MPa pred zhotovením náterov a izolácií.	021 Stavby	hod	5,00	10,12	50,60	60,72	60,72
224	Revízie a úradne skúšky. (kotly, expanzné nádoby s poistným ventilom)	021 Stavby	hod	8,00	40,00	320,00	384,00	384,00
225	Funkčné skúšky a nastavenia (softvér) (cca 10 hod)	021 Stavby	hod	5,00	11,20	56,00	67,20	67,20
226	Zaškolenie budúcej obsluhy kotolne. (3 hod)	021 Stavby	hod	1,00	11,20	11,20	13,44	13,44
227	Vyčistenie prepláchnutie sústavy po montáži.	021 Stavby	hod	2,00	11,20	22,40	26,88	26,88
228	Kontrola tesnosti spojov za studena.	021 Stavby	hod	1,00	11,20	11,20	13,44	13,44
229	Napustenie a natlakovanie (max. 0,20 MPa) systému ÚK	021 Stavby	hod	2,00	11,20	22,40	26,88	26,88
230	Nahriatie sústavy a opätovná kontrola tesnosti.	021 Stavby	hod	1,00	11,20	11,20	13,44	13,44
231	Funkčné skúšky (odstránenie prípadných nečistôt zachytených v sedle ventilov – plné otvorenie) , nastavenie ventilov a nasadenie termostatických hlavíc.	021 Stavby	hod	4,00	15,00	60,00	72,00	72,00
232	Vyčistenie priestorov montáže. Prípadné opravy povrchov stien a podláh, poškodených pri montáži a prácach.	021 Stavby	hod	4,00	11,20	44,80	53,76	53,76
233	Stavebný dozor	021 Stavby	celok	1,00	3 916,67	1 135,83	1 363,00	1 363,00
234	Rezerva na nepredvídané výdavky súvisiace so stavebnými prácami	930 Rezerva na nepredvídané výdavky	celok	1,00	5 595,11	1 622,58	1 947,10	1 947,10
SPOLU výdavky						44 011,85	52 814,19	52 814,19
SPOLU Hlavné aktivity projektu (celkové oprávnené priame výdavky projektu)						69 841,89	83 810,26	83 810,26

Budova 2 – Zníženie energetickej náročnosti budovy Materskej školy a Kultúrneho domu - časť Kultúrny dom

Zateplenie obvodového plášťa

	Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Počet jednotiek	Jednotková cena bez DPH [EUR]	Cena celkom bez DPH [EUR]	Cena celkom s DPH [EUR]	Oprávnený výdavok
1	Vonkajšia omietka stien tenkovrstvová BAUMIT, silikónová, Baumit SilikonTop, škrabaná, hr. 2 mm	021 Stavby	m2	243,45	10,12	2 462,45	2 954,94	2 954,94
2	Vonkajšia omietka stien mozaiková BAUMIT, ručné miešanie a nanášanie, Baumit Mozaiková omietka (Baumit MosaikTop)	021 Stavby	m2	18,27	16,59	303,10	363,72	363,72
3	Príprava vonkajšieho podkladu stien BAUMIT, Univerzálny základ (Baumit UniPrimer)	021 Stavby	m2	113,40	1,73	195,62	234,74	234,74
4	Doteplenie konštrukcie hr. 150 mm, systém XPS STYRODUR 2800 C - PCI, lepený rámo vo s prikotvením	021 Stavby	m2	18,27	45,24	826,61	991,93	991,93
5	Kontaktný zatepľovací systém hr. 200 mm BAUMIT STAR - minerálne riešenie, skrutkovacie kotvy	021 Stavby	m2	218,12	56,99	12 430,37	14 916,44	14 916,44
6	Montáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 1,00 do 1,20 m, výšky do 10 m	021 Stavby	m2	273,13	1,88	514,03	616,84	616,84
7	Priplatok za prvý a každý ďalší i začatý mesiac použitia lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 1,00 do 1,20 m, výšky do 10 m	021 Stavby	m2	546,26	1,15	628,20	753,84	753,84
8	Demontáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 1,00 do 1,20 m, výšky do 10 m	021 Stavby	m2	273,13	1,23	335,13	402,16	402,16
9	BAUMIT Soklový profil SL 20 (hliníkový)	021 Stavby	m	60,90	5,81	353,77	424,52	424,52
10	BAUMIT Okenný a dverový dilatčný profil Flex (plastový)	021 Stavby	m	117,25	8,08	947,38	1 136,86	1 136,86
11	BAUMIT Rohová lišta flexibilná (plastová)	021 Stavby	m	10,80	2,17	23,38	28,06	28,06

12	BAUMIT Ukončovaci profil pri oplechovaní (plastový)	021 Stavby	m	73,70	6,72	495,04	594,05	594,05
13	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	021 Stavby	t	24,12	28,17	679,45	815,34	815,34
Spolu výdavky						20 194,53	24 233,44	24 233,44
Zateplenie strešného plášt'a								
	Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Počet jednotiek	Jednotková cena bez DPH [EUR]	Cena celkom bez DPH [EUR]	Cena celkom s DPH [EUR]	Oprávnený výdavok
1	Zhotovenie parozábrany pre strechy ploché do 10°	021 Stavby	m2	211,90	0,67	141,97	170,36	170,36
2	Parozábrana Fatrapar E hr.0,15mm, š.2m, balenie: 200m2	021 Stavby	m2	243,69	0,45	108,68	130,42	130,42
3	Montáž tepelnej izolácie stropov minerálnou vlnou, vrchom kladenou voľne	021 Stavby	m2	0,00	1,12	0,00	0,00	0,00
4	Orstrop kamenná vlna hrúbka 50 mm	021 Stavby	m2	0,00	2,66	0,00	0,00	0,00
5	Montáž tepelnej izolácie striech šikmých prichytená pribitím a vyviazaním na latovanie medzi a pod krokvy hr. nad 10 cm	021 Stavby	m2	423,80	8,55	3 621,79	4 346,15	4 346,15
6	Tepelná izolácia pre stropné podhlady a stropy NOBASIL MPN, čadičová minerálna izolácia - doska 200x600x1000 mm	021 Stavby	m2	444,99	12,76	5 679,41	6 815,29	6 815,29
7	Presun hmôt pre izolácie tepelne v objektoch výšky nad 6 m do 12 m	021 Stavby	t	5,30	30,01	159,04	190,85	190,85
Spolu výdavky						9 710,89	11 653,07	11 653,07
Výmena otvorových konštrukcií								
	Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Počet jednotiek	Jednotková cena bez DPH [EUR]	Cena celkom bez DPH [EUR]	Cena celkom s DPH [EUR]	Oprávnený výdavok
1	Omiетка vápenná vnútorného ostenia okenného alebo dverného štuková	021 Stavby	m2	34,52	13,59	469,18	563,02	563,02
2	Vyvesenie dreveného okenného krídla do suti plochy nad 1, 5 m2, -0,01600t	021 Stavby	ks	44,00	0,66	29,13	34,96	34,96
3	Demontáž okien drevených, 1 bm obvodu - 0,008t	021 Stavby	m	94,18	2,04	192,13	230,56	230,56
4	Demontáž dverí drevených vchodových, 1 bm obvodu - 0,012t	021 Stavby	m	20,90	2,04	42,64	51,17	51,17
5	Vyvesenie dreveného dverného krídla do suti plochy do 2 m2, -0,02400t	021 Stavby	ks	3,00	0,53	1,60	1,92	1,92
6	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	021 Stavby	t	2,22	11,50	25,53	30,64	30,64
7	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	021 Stavby	t	44,40	0,38	17,05	20,46	20,46
8	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	021 Stavby	t	2,22	8,28	18,37	22,04	22,04
9	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	021 Stavby	t	11,10	0,93	10,32	12,38	12,38
10	Poplatok za skladovanie - drevo, sklo, plasty (17 02), ostatné	021 Stavby	t	2,22	20,00	44,40	53,28	53,28
11	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	021 Stavby	t	1,53	30,91	47,36	56,83	56,83
12	Oplechovanie parapetov z poplastovaného plechu, vrátane rohov r.š. 500 mm	021 Stavby	m	25,85	22,96	593,62	712,34	712,34
13	Priplatok za celoplošné lepenie parapetov z poplastovaného plechu, vrátane rohov	021 Stavby	m2	7,82	42,47	332,01	398,41	398,41
14	Demontáž oplechovania parapetov rš od 400 do 600 mm, -0,00287t	021 Stavby	m	25,85	1,17	30,35	36,42	36,42
15	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky nad 6 do 12 m	021 Stavby	t	0,04	55,65	2,06	2,47	2,47
16	Montáž okien plastových s hydroizolačnými ISO páskami (exteriérová a interiérová)	021 Stavby	m	94,18	10,28	968,36	1 162,03	1 162,03
17	Tesniaca fólia CX exteriér 290 mm/30 m, pre okenné konštrukcie	021 Stavby	m	94,18	2,00	188,27	225,92	225,92
18	Tesniaca fólia CX interiérová 70 mm, pre okenné konštrukcie	021 Stavby	m	94,18	0,67	63,01	75,61	75,61
19	Plastové okno izolačné trojsklo	021 Stavby	m2	38,74	184,15	7 133,78	8 560,54	8 560,54
20	Montáž dverí plastových, vchodových, 1 m obvodu dverí	021 Stavby	m	12,00	7,66	91,87	110,24	110,24
21	Dvere plastové komplet vrátane zárubne a kovania 900-1100/2100	021 Stavby	ks	2,00	1 125,36	2 250,71	2 700,85	2 700,85
22	Dodávka a montáž zasklenej steny vrátane dverí dvojkriдловých	021 Stavby	m2	4,73	327,37	1 546,84	1 856,21	1 856,21
23	Montáž parapetnej dosky plastovej šírky nad 300 mm, dĺžky 1000-1600 mm	021 Stavby	ks	10,00	11,17	111,67	134,00	134,00
24	Vnútorne parapetné dosky plastové komôrkové, B=400mm biela, mramor, buk, zlatý dub	021 Stavby	m	27,95	23,88	667,50	801,00	801,00
25	Montáž parapetnej dosky plastovej šírky nad 300 mm, dĺžky 1600-2600 mm	021 Stavby	ks	7,00	15,01	105,08	126,10	126,10
26	Demontáž parapetnej dosky drevenej šírky do 300 mm, dĺžky do 1600 mm, -0,003t	021 Stavby	ks	10,00	1,01	10,13	12,16	12,16
27	Demontáž parapetnej dosky drevenej šírky do 300 mm, dĺžky nad 1600 mm, -0,006t	021 Stavby	ks	8,00	1,52	12,16	14,59	14,59
28	Demontáž okien pre beztmelové zasklenie konštrukcie, vrátane zasklenia, -0,06500t	021 Stavby	m2	4,73	4,93	23,29	27,95	27,95
29	Malby z maliarskych zmesí Primalex, Farmal, ručne nanášané jednonásobné základné na podklad jemnozrnný výšky nad 3,80 m	021 Stavby	m2	34,52	0,58	20,09	24,11	24,11
Spolu výdavky						15 048,51	18 058,21	18 058,21
Ostatné								
	Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Počet jednotiek	Jednotková cena bez DPH [EUR]	Cena celkom bez DPH [EUR]	Cena celkom s DPH [EUR]	Oprávnený výdavok
1	Búranie konštrukcií z betónu prostého neprekľadaného kameňom v odkopávkach	021 Stavby	m3	2,03	259,25	526,28	631,54	631,54
2	Výkop jamy a ryhy v obmedzenom priestore horn. tr.3 ručne	021 Stavby	m3	36,54	34,44	1 258,44	1510,13	1 510,13

3	Vodorovné premiestnenie výkopku z horniny 1-4 do 20m	021 Stavby	m3	36,54	1,25	45,53	54,64	54,64
4	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	021 Stavby	m3	36,54	3,96	144,73	173,68	173,68
5	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	021 Stavby	m3	255,78	0,40	101,54	121,85	121,85
6	Uloženie sypaniny do násypov s rozprestretím sypaniny vo vrstvách a s hrubým urovnaním nezhutnených	021 Stavby	m3	36,54	0,90	32,85	39,42	39,42
7	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	021 Stavby	t	36,54	10,00	365,40	438,48	438,48
8	Obsyp objektov sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 s prehodnením sypaniny	021 Stavby	m3	29,23	27,70	809,58	971,5	971,50
9	Kamenivo - zásyp fr. 0-32 mm	021 Stavby	t	52,78	16,70	881,43	1057,72	1 057,72
10	Zhotovenie opláštenia výplne z geotextílie, v ryhe alebo v záreze so stenami šikmými o skl. do 1:2,5	021 Stavby	m2	15,30	0,93	14,27	17,12	17,12
11	Geotextília netkaná polypropylénová Tatrutex PP 500	021 Stavby	m2	15,56	1,65	25,65	30,78	30,78
12	Lôžko pre trativod z kameniva hrubého drveného frakcie 16-32 mm	021 Stavby	m3	12,18	42,19	513,87	616,64	616,64
13	Trativody z flexodrenážnych rúr DN 80	021 Stavby	m	60,90	6,09	371,12	445,34	445,34
14	Očistenie plôch tlakovou vodou L líca klenieb	021 Stavby	m2	60,90	4,80	292,56	351,07	351,07
15	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 200 mm	021 Stavby	m2	6,09	4,99	30,40	36,48	36,48
16	Doteplenie konštrukcie hr. 150 mm, systém XPS STYRODUR 2800 C - PCI, lepený rámovo s prikotvením	021 Stavby	m2	54,81	49,66	2 721,97	3266,36	3 266,36
17	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	021 Stavby	t	4,41	11,50	50,67	60,8	60,80
18	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	021 Stavby	t	88,10	0,38	33,83	40,6	40,60
19	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	021 Stavby	t	4,41	8,28	36,46	43,75	43,75
20	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	021 Stavby	t	22,03	0,93	20,46	24,55	24,55
21	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01), ostatné	021 Stavby	t	4,41	20,00	88,10	105,72	105,72
22	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	021 Stavby	t	90,15	30,91	2 786,90	3344,28	3 344,28
23	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti popovou fóliou položenou voľne na ploche zvislej	021 Stavby	m2	73,08	2,63	192,05	230,46	230,46
24	Nopová fólia FONDALINE PLUS 500 proti zemnej vlhkosti s radónovou ochranou, výška nopu 8 mm ONDULINE	021 Stavby	m2	84,04	2,04	171,45	205,74	205,74
25	Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	t	0,18	27,44	4,88	5,86	5,86
26	Lešenie ľahké pracovné pomocné s výškou lešeňovej podlahy nad 1,90 do 2,50 m	021 Stavby	m2	189,70	5,69	1 079,77	1295,72	1 295,72
27	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	021 Stavby	t	4,81	11,50	55,36	66,43	66,43
28	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	021 Stavby	t	96,26	0,38	36,96	44,35	44,35
29	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	021 Stavby	t	4,81	8,28	39,84	47,81	47,81
30	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	021 Stavby	t	24,07	0,93	22,36	26,83	26,83
31	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01), ostatné	021 Stavby	t	4,81	20,00	96,26	115,51	115,51
32	Montáž viazaných konštrukcií krovov striech z reziva priemernej plochy 120-224 cm2	021 Stavby	m	18,00	6,07	109,17	131	131,00
33	Montáž viazaných konštrukcií krovov krokví vlašských z hraneého reziva plochy 120-288 cm2	021 Stavby	m	38,00	1,53	57,95	69,54	69,54
34	Hranol mäkké rezivo - omietané smrekovec akosť I	021 Stavby	m3	2,18	245,86	535,72	642,86	642,86
35	Montáž debnenia jednoduchých striech, na krokvy a kontralaty z dosiek s vetracou medzerou	021 Stavby	m2	23,22	3,51	81,39	97,67	97,67
36	Montáž kontralát pre sklon nad 35°	021 Stavby	m	45,00	1,35	60,66	72,79	72,79
37	Spojovacie prostriedky pre viazané konštrukcie krovov, debnenia a laťovanie, nadstrešné konštr., spádové klíny - svorky, dosky, klince, pásová oceľ, vruty	021 Stavby	m3	2,18	27,05	58,93	70,72	70,72
38	Obloženie stropov alebo strešných podhládov z dosiek OSB skrutkovaných na zraz hr. dosky 22 mm	021 Stavby	m2	35,44	11,91	422,07	506,48	506,48
39	Montáž obloženia stien doskami z drevotriekových hmôt tvrdými drevotriekovými na pero a drážku	021 Stavby	m2	28,05	2,87	80,36	96,43	96,43
40	Tatranský profil smrek hr.15 mm x B=96 mm II. trieda	021 Stavby	m2	29,17	4,04	117,71	141,25	141,25
41	Demontáž konštrukcie krovu postupným rozoberaním	021 Stavby	m3	8,27	55,00	454,58	545,5	545,50
42	Presun hmôt pre konštrukcie tesárske v objektoch výšky do 12 m	021 Stavby	t	6,02	42,76	257,56	309,07	309,07
43	Kazetový podhlád Rigips 600 x 600 mm, hrana A, konštrukcia viditeľná, doska Casoprano Casobianca biela	021 Stavby	m2	113,00	28,44	3 213,38	3856,0644	3 856,06
44	Podhlád SDK Rigips RF 12.5 mm závesný, jednoúrovňová oceľová podkonštrukcia CD	021 Stavby	m2	76,70	19,72	1 512,14	1814,57	1 814,57
45	Presun hmôt pre sádkartónové konštrukcie v objektoch výšky do 7 m	021 Stavby	t	2,64	41,21	108,96	130,75	130,75
46	Demontáž krytiny hladkej strešnej z tabúl 2000 x 1000 mm, so sklonom do 30st., -0,00732t	021 Stavby	m2	32,19	1,02	32,96	39,55	39,55
47	Oddeľovacia štruktúrovaná rohož s integrovanou poistnou hydroizoláciou pre plechové krytiny titánzinkové	021 Stavby	m2	32,30	11,12	359,25	431,1	431,10
48	Krytiny z lesklého titánzinkového TiZn plechu, z tabúl 2000 x 1000 mm, sklon nad 45°	021 Stavby	m2	32,30	58,28	1 882,41	2258,8944	2 258,89

49	Oplechovanie z lesklého titánzinkového TiZn plechu, odkvapov na strechách so syst. dvojitej stojatej drážky r.š. 330 mm	021 Stavby	m	7,14	24,36	173,96	208,75	208,75
50	Demontáž žlabov pododkvap. štvorhranných rovných, oblúkových, do 30° rš 250 a 330 mm, -0,00347t	021 Stavby	m	9,00	0,77	6,89	8,27	8,27
51	Žlaby z titánzinkového TiZn plechu, pododkvapové polkruhové r.š. 330 mm	021 Stavby	m	9,00	26,56	239,02	286,82	286,82
52	Zvodové rúry z titánzinkového TiZn plechu, kruhové priemer 100 mm	021 Stavby	m	3,50	23,08	80,79	96,95	96,95
53	Koleno zvodovej rúry DN 100 mm MASLEN	021 Stavby	ks	1,00	10,88	10,88	13,06	13,06
54	Žlabový kotlík k polkruhovým žlabom D 125 mm Lindab Rainline Elite	021 Stavby	ks	1,00	13,17	13,17	15,8	15,80
55	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky nad 6 do 12 m	021 Stavby	t	0,31	55,65	17,36	20,83	20,83
56	Strešná fólia , na krokvy res žb dosku	021 Stavby	m2	30,00	3,54	106,05	127,26	127,26
57	Nátery stolárskych výrobkov syntetické farby slonovej kosti na vzduchu schnúce 2x lakovaním	021 Stavby	m2	28,05	5,53	155,03	186,04	186,04
58	Liaty samonivelačný poter KNAUF plávajúci, na vrstve tepelnej alebo kročajovej izolácie hr.50 mm	021 Stavby	m2	199,80	35,15	7 022,37	8426,84	8 426,84
59	Vyčistenie budov pri výške podlaží do 4m	021 Stavby	m2	199,80	3,65	729,87	875,84	875,84
60	Búranie podkladov pod dlažby, liatych dlažieb a mazanín, betón s poterom, teracom hr.do 100 mm, plochy do 1 m2 -2,20000t	021 Stavby	m3	19,98	122,57	2 448,91	2938,69	2 938,69
61	Búranie dlažieb, z kamen., cement., terazzových, čadičovych alebo keram. dĺžky , hr.nad 10 mm, -0,06500t	021 Stavby	m2	86,20	3,09	266,10	319,32	319,32
62	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za prvé podlažie nad alebo pod základným podlažím	021 Stavby	t	51,25	8,20	420,44	504,53	504,53
63	Odvod sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	021 Stavby	t	51,25	11,50	589,52	707,42	707,42
64	Odvod sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	021 Stavby	t	1 025,08	0,38	393,63	472,36	472,36
65	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	021 Stavby	t	51,25	8,28	424,23	509,08	509,08
66	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	021 Stavby	t	256,27	0,93	238,33	286	286,00
67	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01), ostatné	021 Stavby	t	51,25	20,00	1 025,08	1230,1	1 230,10
68	Presun hmôt pre budovy (801, 803, 812), zvislá konštr. z tehál, tvárnic, z kovu výšky do 6 m	021 Stavby	t	29,41	11,14	327,54	393,05	393,05
69	Montáž tepelnej izolácie podláh polystyrénom, kladeným voľne v jednej vrstve	021 Stavby	m2	199,80	0,79	156,84	188,21	188,21
70	PCI Podlahový polystyrén EPS 150 S, hrúbky 80 mm	021 Stavby	m2	203,80	7,33	1 494,64	1793,57	1 793,57
71	Izolácie tepelné, doplnky, podláh, stropov zvrchu, striech prekrytím pásom do výšky 100mm A400/H	021 Stavby	m2	199,80	2,48	495,70	594,84	594,84
72	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	t	0,75	27,92	20,88	25,06	25,06
73	Montáž podláh z dlaždíc keramických do tmelu v obmedzenom priestore veľ. 300 x 300 mm	021 Stavby	m2	86,80	17,50	1 519,00	1822,8	1 822,80
74	Dodávka dlažby	021 Stavby	m2	88,33	15,00	1 324,91	1589,89	1 589,89
75	Presun hmôt pre podlahy z dlaždíc v objektoch výšky do 6m	021 Stavby	t	1,33	17,82	23,63	28,36	28,36
76	Montáž podlahových soklíkov alebo líšt obvodových lepením	021 Stavby	m	48,00	2,41	115,54	138,65	138,65
77	Lišta soklová,	021 Stavby	m	47,63	2,46	116,97	140,36	140,36
78	Demontáž drevených podláh vlysových, mozaikových, parketových, príbijaných, vrátane líšt -0,0150t	021 Stavby	m2	113,00	6,08	687,04	824,45	824,45
79	Montáž podlahy z laminátových a drevených parkiet, click spoj, položená voľne	021 Stavby	m2	113,00	3,49	394,48	473,38	473,38
80	Laminátové parkety	021 Stavby	m2	128,02	13,40	1 715,52	2058,62	2 058,62
81	Ostatné práce, pastovanie strojnú	021 Stavby	m2	113,00	1,19	134,70	161,64	161,64
82	Presun hmôt pre podlahy vlysové a parketové v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	t	1,14	30,99	35,17	42,2	42,20
83	Krabica (1903, KR 68) odbočná s viečkom, svorkovnicou vrátane zapojenia, kruhová	021 Stavby	ks	20,00	4,75	95,08	114,10	114,10
84	Krabica KU 68-1903	021 Stavby	ks	20,00	1,16	23,20	27,84	27,84
85	Montáž a zapojenie LED svietidla	021 Stavby	ks	34,00	12,05	409,67	491,60	491,60
86	Dodávka LED svietidiel pre celý objekt podľa cenovej ponuky dodávateľa svietidiel	021 Stavby	kpl	1,00	973,78	973,78	1 168,54	1 168,54
87	Uzemňovacie vedenie na povrchu FeZn	021 Stavby	m	173,00	1,94	335,97	403,16	403,16
88	Uzemňovací vodič lano FeZn ocelové žiarovo zinkované prierez 50mm2	021 Stavby	kg	173,00	3,14	543,05	651,66	651,66
89	Uzemňovacie vedenie v zemi FeZn vrátane izolácie spojov	021 Stavby	m	191,00	0,97	186,03	223,24	223,24
90	Uzemňovacia pásovina ocelová žiarovo zinkovaná označenie 30 x 4 mm	021 Stavby	kg	179,76	1,15	206,54	247,85	247,85
91	Ekvipotenciálna svorkovnica EPS 3 v krabici KO 100 E	021 Stavby	ks	1,00	16,16	16,16	19,39	19,39
92	Krabica odbočná krabica + veko šedá KO 100 E KA	021 Stavby	ks	1,00	1,24	1,24	1,49	1,49
93	Svorkovnica ekvipotenciálna EPS 3	021 Stavby	ks	1,00	9,72	9,72	11,66	11,66
94	Označenie zvodov číselnými štítkami	021 Stavby	ks	5,00	2,37	11,87	14,24	14,24
95	Štítok orientačný 0, obj. č. EBL000000358; bleskozvodný a uzemňovací materiál	021 Stavby	ks	5,00	0,49	2,46	2,95	2,95
96	Podpery vedenia FeZn pod krytinu na svahu	021 Stavby	ks	128,00	1,75	223,74	268,49	268,49
97	Podpera vedenia žiarovo zinkovaná na svah strechy	021 Stavby	ks	128,00	0,96	123,39	148,07	148,07
98	Podpery vedenia FeZn na hrebeň strechy	021 Stavby	ks	70,00	1,75	122,36	146,83	146,83
99	Podpera vedenia na hrebeň strechy ocelová žiarovo zinkovaná	021 Stavby	ks	70,00	1,76	122,99	147,59	147,59
100	Zachytávacia tyč FeZn bez osadenia a s osadením JP10-30	021 Stavby	ks	3,00	6,25	18,76	22,51	22,51

101	Zachytávacia tyč ocelová žiarovo zinkovaná označenie JP 20	021 Stavby	ks	3,00	8,70	26,11	31,33	31,33
102	Držiak zachytávacej tyče FeZn DJ1-8	021 Stavby	ks	6,00	7,18	43,09	51,71	51,71
103	Držiak zachytávacej tyče	021 Stavby	ks	6,00	0,95	5,68	6,82	6,82
104	Ochranná strieška FeZn	021 Stavby	ks	3,00	1,30	3,89	4,67	4,67
105	Horná ochranná strieška ocelová žiarovo zinkovaná označenie OS 01	021 Stavby	ks	3,00	1,44	4,31	5,17	5,17
106	Spodná ochranná strieška ocelová žiarovo zinkovaná označenie OS 04	021 Stavby	ks	3,00	1,65	4,94	5,93	5,93
107	Ochranná strieška pri hrebení strechy ocelová žiarovo zinkovaná označenie OS 07	021 Stavby	ks	3,00	1,70	5,10	6,12	6,12
108	Svorka FeZn k uzemňovacej tyči SJ	021 Stavby	ks	10,00	2,16	21,62	25,94	25,94
109	Svorka k uzemňovacej tyči ocelová žiarovo zinkovaná označenie SJ 01	021 Stavby	ks	10,00	1,17	11,69	14,03	14,03
110	Podpery vedenia nerez na zateplené fasády	021 Stavby	ks	37,00	1,50	55,35	66,42	66,42
111	Podpera vedenia na vonkajšie izolácie nerez	021 Stavby	ks	37,00	1,92	71,15	85,38	85,38
112	Svorka nerez 1.4301 spojovacia SS	021 Stavby	ks	15,00	1,52	22,73	27,28	27,28
113	Svorka spojovacia nerez akosť 1.4301 označenie SS s p. 2 skr A2	021 Stavby	ks	15,00	1,74	26,06	31,27	31,27
114	Svorka nerez 1.4301 skúšobná SZ	021 Stavby	ks	5,00	2,16	10,81	12,97	12,97
115	Svorka skúšobná nerez akosť 1.4301 označenie SZ A2	021 Stavby	ks	5,00	3,10	15,48	18,58	18,58
116	Svorka nerez 1.4301 na odkvapové potrubie ST10-11, SU a SUP	021 Stavby	ks	12,00	3,25	39,01	46,81	46,81
117	Zvodový vodič DEHN CUI	021 Stavby	m	5,00	12,31	61,55	73,86	73,86
118	DEHNconductor CUI L 3500	021 Stavby	ks	5,00	133,00	665,00	798,00	798,00
119	Kábel medený uložený pevne CYKY 450/750 V 3x1,5	021 Stavby	m	200,00	0,62	124,40	149,28	149,28
120	CYKY 3x1,5 Kábel pre pevné uloženie, medený STN	021 Stavby	m	200,00	0,40	79,40	95,28	95,28
121	Kábel medený uložený pevne CYKY 450/750 V 5x1,5	021 Stavby	m	100,00	0,67	67,20	80,64	80,64
122	CYKY 5x1,5 Kábel pre pevné uloženie, medený STN	021 Stavby	m	100,00	0,65	65,40	78,48	78,48
123	Vodič medený uložený v trubke H07V-K (CYA) 450/750 V 25	021 Stavby	m	35,00	0,67	23,52	28,22	28,22
124	H07V-K 25 Flexibilný kábel harmonizovaný	021 Stavby	m	35,00	1,98	69,16	82,99	82,99
125	Hĺbenie káblovej ryhy ručne 35 cm širokej a 50 cm hlbkej, v zemine triedy 3	021 Stavby	m	85,00	2,98	252,96	303,55	303,55
126	Hĺbenie káblovej ryhy ručne 50 cm širokej a 100 cm hlbkej, v zemine triedy 3	021 Stavby	m	21,00	7,45	156,39	187,67	187,67
127	Hĺbenie káblovej ryhy ručne 65 cm širokej a 150 cm hlbkej, v zemine triedy 3	021 Stavby	m	30,00	13,74	412,14	494,57	494,57
128	Ručný zásyp nezap. káblovej ryhy bez zhutn. zeminy, 35 cm širokej, 50 cm hlbkej v zemine tr. 3	021 Stavby	m	85,00	1,13	95,97	115,16	115,16
129	Ručný zásyp nezap. káblovej ryhy bez zhutn. zeminy, 50 cm širokej, 100 cm hlbkej v zemine tr. 3	021 Stavby	m	21,00	3,23	67,81	81,37	81,37
130	Ručný zásyp nezap. káblovej ryhy bez zhutn. zeminy, 65 cm širokej, 150 cm hlbkej v zemine tr. 3	021 Stavby	m	30,00	6,32	189,57	227,48	227,48
131	Proviz. úprava terénu v zemine tr. 3, aby nerovnosti terénu neboli väčšie ako 2 cm od vodor. hladiny	021 Stavby	m2	110,00	1,55	170,61	204,73	204,73
132	Stavebno montážne práce najnáročnejšie na odbornosť - prehliadky pracoviska a revízie (Tr 4) v rozsahu viac ako 8 hodín	021 Stavby	hod	40,00	15,67	626,80	752,16	752,16
133	Osadenie objímky alebo držiaka v murive betónovom	021 Stavby	ks	58,00	5,02	291,16	349,39	349,39
134	Kovová objímka dvojdielna O(490-510mm) M30x80 dvojdielna s gumou pre bytové potrubia	021 Stavby	ks	17,00	46,15	784,55	941,46	941,46
135	Kovová objímka dvojdielna O(290-310mm) M20x55 dvojdielna s gumou pre bytové potrubia	021 Stavby	ks	18,00	36,43	655,74	786,89	786,89
136	Kovová objímka dvojdielna O(270-290mm) M20x55 dvojdielna s gumou pre bytové potrubia	021 Stavby	ks	10,00	32,89	328,90	394,68	394,68
137	Kovová objímka dvojdielna O(170-180mm) M20x55 dvojdielna s gumou pre bytové potrubia	021 Stavby	ks	13,00	28,77	374,01	448,81	448,81
138	Jadrové vrty diamantovými korunkami do D 200 mm do stropov - betónových -0,00069t	021 Stavby	cm	42,00	3,52	147,84	177,41	177,41
139	Jadrové vrty diamantovými korunkami do D 400 mm do stropov - betónových -0,00276t	021 Stavby	cm	42,00	7,50	315,00	378,00	378,00
140	Jadrové vrty diamantovými korunkami do D 200 mm do stropov - železobetónových -0,00075t	021 Stavby	cm	126,00	4,09	515,34	618,41	618,41
141	Jadrové vrty diamantovými korunkami do D 400 mm do stropov - železobetónových -0,00301t	021 Stavby	cm	230,00	8,74	2 010,20	2 412,24	2 412,24
142	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	021 Stavby	t	0,55	30,91	16,94	20,33	20,33
143	Montáž technickej izolácie samolepiacej rohože hr. 50 mm na potrubia s rovnou plochou	021 Stavby	m	70,00	4,22	295,40	354,48	354,48
144	IZOLÁCIA + TERMOIZOLAČNÁ FÓLIA, NOBASIL LMF AluR, s=50mm	021 Stavby	m	70,00	7,73	541,10	649,32	649,32
145	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	7,39	1,30	9,61	11,53	11,53
146	Chránička z plastliníkových rúrok D 32	021 Stavby	m	22,00	3,18	69,96	83,95	83,95
147	Presun hmôt pre vnútorný plynovod v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	0,68	0,90	0,61	0,73	0,73
148	Montáž spiro potrubia DN 400-450	021 Stavby	m	65,00	4,05	263,25	315,90	315,90
149	Spiro potrubie L=1000 mm DN 400	021 Stavby	m	65,00	15,00	975,00	1 170,00	1 170,00
150	Montáž kolena 90° na spiro potrubie DN 280-450	021 Stavby	ks	14,00	5,95	83,30	99,96	99,96
151	Koleno KS 90° DN 400	021 Stavby	ks	14,00	19,50	273,00	327,60	327,60
152	Montáž spojky na spiro potrubie DN 280-450	021 Stavby	ks	20,00	2,64	52,80	63,36	63,36
153	Spojka DN 400	021 Stavby	ks	20,00	3,50	70,00	84,00	84,00
154	Montáž prechodu symetrického na spiro potrubie pr 250-400	021 Stavby	ks	8,00	6,49	51,92	62,30	62,30
155	Prechod symetrický DN 400	021 Stavby	ks	8,00	13,70	109,60	131,52	131,52
156	Montáž T-kusu na spiro potrubie D 400-250	021 Stavby	ks	2,00	5,41	10,82	12,98	12,98
157	T-kus D 400 -250	021 Stavby	ks	2,00	19,24	38,48	46,18	46,18
158	Montáž pružnej spojky pre strešné ventilátory do priemeru 435 mm	021 Stavby	ks	13,00	4,18	54,34	65,21	65,21
159	Spojka tvaroviek O400mm	021 Stavby	ks	10,00	35,01	350,10	420,12	420,12
160	Montáž rýchloupínacej spony priemeru 400-500 mm	021 Stavby	ks	20,00	2,77	55,40	66,48	66,48

161	VBM 400 rýchloupínacia spona ELEKTRODESIGN	021 Stavby	ks	20,00	9,88	197,60	237,12	237,12
162	Montáž vetracej jednotky s rekuperáciou tepla s príslušenstvom	021 Stavby	%	120,20	18,00	2 163,53	2 596,24	2 596,24
163	Topvex FR06EL-L-CAV	021 Stavby	ks	1,00	12 834,00	12 834,00	15 400,80	15 400,80
164	FK 400 - rýchloupínacia spona 4 ks 17,30 69,20 0,0 69,20	021 Stavby	ks	4,00	17,00	68,00	81,60	81,60
165	EFD 400/NF24A - uzatváracia klapka so servom NF24A (trieda tesnosti 3), Objednávkové číslo: 9859	021 Stavby	ks	2,00	315,00	630,00	756,00	756,00
166	THR-10-400-1000-NN - tlmic hluku, hrúbka izolácie 100mm, L=1000mm, napojenie 2x tesný nástavec	021 Stavby	ks	2,00	182,00	364,00	436,80	436,80
167	PZAL-500x500-UR-S - protidažďová žalúzia, sito, elox. hliník, upevňovací rámk	021 Stavby	ks	2,00	82,50	165,00	198,00	198,00
168	VVKR-A-S-600x32-B - vŕivá výustka s prestavitelnými lamelami, štvorcová celná doska RAL9010, lamely čierne (B)	021 Stavby	ks	9,00	42,00	378,00	453,60	453,60
169	PB-VVK-S-600-250-S-V-D1-pripojovací box pre štvorcové celné dosky, privodný, vertikálne pripojenie (zhora)	021 Stavby	ks	5,00	55,00	275,00	330,00	330,00
170	PB-VVK-S-600-250-E-V-D1 - pripojovací box pre štvorcové celné dosky, odvodný, vertikálne pripojenie (zhora)	021 Stavby	ks	4,00	42,00	168,00	201,60	201,60
171	Sonoduct A71YJ-254 - tepelne a hlukovo izolovaná hadica , - 30 - +140°C, hr. izolácie 25mm, hliník, dĺžka 10m (1ks) - tlacené na 1,2m, Objednávkové číslo: 4138	021 Stavby	m	60,00	8,25	495,00	594,00	594,00
172	Hliníková páska	021 Stavby	ks	7,00	5,80	40,60	48,72	48,72
173	Skrutky M4x2, balenie 1000ks	021 Stavby	ks	0,50	15,00	7,50	9,00	9,00
174	Presun hmôt pre montáž vzduchotechnických zariadení v stavbe (objekte) výšky do 7 m	021 Stavby	%	163,23	1,70	277,49	332,99	332,99
175	Samostatný rozvzračač dodávka a montáž	021 Stavby	ks	0,50	300,00	150,00	180,00	180,00
176	Vodiče pre MaR dodávka a montáž	021 Stavby	ks	0,50	150,00	75,00	90,00	90,00
177	Drobné stavebné opravy povrchov stien a stropu po montáži technológií.	021 Stavby	hod	4,00	10,12	40,48	48,58	48,58
178	Tlakové skúšky pred zhotovením izolácií.	021 Stavby	hod	4,00	10,12	40,48	48,58	48,58
179	Revízie	021 Stavby	hod	4,00	40,00	160,00	192,00	192,00
180	Funkčné skúšky a nastavenia (softvér) (cca 5 hod)	021 Stavby	hod	3,50	11,20	39,20	47,04	47,04
181	Zaškolenie budúcej obsluhy (1 hod)	021 Stavby	hod	0,50	11,20	5,60	6,72	6,72
182	Vyčistenie prepláchnutie sústavy po montáži.	021 Stavby	hod	1,00	11,20	11,20	13,44	13,44
183	Kontrola tesnosti spojov	021 Stavby	hod	1,00	11,20	11,20	13,44	13,44
184	Funkčné skúšky (odstránenie prípadných nečistôt)	021 Stavby	hod	1,00	15,00	15,00	18,00	18,00
185	Vyčistenie priestorov montáže. Prípadné opravy povrchov stien a podláh, poškodených pri montáži a prácach.	021 Stavby	hod	1,00	11,20	11,20	13,44	13,44
186	Doplnenie existujúcich mazaním prostým betónom (s dodaním hmôt) bez poteru rýh v mazaninách	021 Stavby	m3	0,85	129,04	110,07	132,08	132,08
187	Osadenie objímky alebo držiaka v murive tehlovom	021 Stavby	ks	35,00	3,81	133,35	160,02	160,02
188	Kovová objímka MP HI O(110-130) M8 dvojdielna s gumou pre bytové potrubia	021 Stavby	ks	4,00	3,91	15,64	18,77	18,77
189	Kovová objímka MP HI O(31-38) M8 dvojdielna s gumou pre bytové potrubia	021 Stavby	ks	25,00	2,88	72,00	86,40	86,40
190	Kovová objímka MP HI O(15-28) M6 dvojdielna s gumou pre bytové potrubia	021 Stavby	ks	4,00	1,41	5,64	6,77	6,77
191	Vysekanie rýh v betónovej dlažbe do hĺbky 70 mm a šírky do 70mm, -0,01100t	021 Stavby	m	221,00	4,17	921,57	1 105,88	1 105,88
192	Odvoz sutiny a vybraných hmôt na skládku do 1 km	021 Stavby	t	4,01	11,50	46,09	55,31	55,31
193	Odvoz sutiny a vybraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	021 Stavby	t	41,08	0,38	15,61	18,73	18,73
194	Poplatok za skládku - "O" Ostatný odpad	021 Stavby	t	3,91	8,00	31,26	37,51	37,51
195	Vnútrostavenskú dopravu sutiny a vybraných hmôt do 10 m	021 Stavby	t	3,01	8,28	24,91	29,89	29,89
196	Vnútrostavenskú dopravu sutiny a vybraných hmôt za každých ďalších 5 m	021 Stavby	t	2,61	0,93	2,43	2,92	2,92
197	Prenájom kontajneru 2 m3	021 Stavby	ks	2,00	28,00	56,00	67,20	67,20
198	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	021 Stavby	t	2,01	30,91	62,10	74,52	74,52
199	Montáž trubic z PE, hr.15-20 mm,vnút.priemer do 38 mm	021 Stavby	m	40,00	2,34	93,60	112,32	112,32
200	Tubolit DG hr. 20 mm; d = 22 mm	021 Stavby	m	30,30	1,46	44,24	53,09	53,09
201	Tubolit DG hr. 13 mm; d = 18 mm	021 Stavby	m	14,90	0,47	7,00	8,40	8,40
202	Montáž trubic z PE, hr.30 mm,vnút.priemer do 38 mm	021 Stavby	m	101,00	2,49	251,49	301,79	301,79
203	Tubolit DG hr. 25 mm; d = 32 mm	021 Stavby	m	109,90	10,30	1 131,96	1 358,36	1 358,36
204	Montáž trubic z EPDM, hr.38-50,vnút.priemer do 38 mm	021 Stavby	m	12,00	3,13	37,56	45,07	45,07
205	Kaučuková izolácia ARMACEL hr.35mm, d = 32 mm	021 Stavby	m	10,44	4,83	50,43	60,52	60,52
206	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	18,51	1,30	24,06	28,87	28,87
207	Chránička z plasthliníkových rúrok D 16	021 Stavby	m	140,00	1,28	179,20	215,04	215,04
208	Chránička z plasthliníkových rúrok D 32	021 Stavby	m	22,00	3,18	69,96	83,95	83,95
209	Presun hmôt pre vnútorný plynovod v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	3,09	0,90	2,78	3,34	3,34
210	Demontáž kotla oceleového na tuhé palivá s výkonom do 25 kW, -0,22625t	021 Stavby	ks	1,00	19,52	19,52	23,42	23,42
211	Rozrezanie demontovaných kotlov oceleových s hmotnosťou do 500 kg	021 Stavby	ks	1,00	165,66	165,66	198,79	198,79
212	Demontáž pretlakového poistného zariadenia, nízkotlak. parných kotlov s jednou nádobou objemu 30 l DN 50, -0,09592t	021 Stavby	ks	1,00	11,99	11,99	14,39	14,39
213	Demontáž ohrievača zásobníkového ležateho objemu do 630 l, -0,29980t	021 Stavby	ks	2,00	27,52	55,04	66,05	66,05
214	Demontáž ohrievača zásobníkového, rozrezanie demontovaného ohrievača objemu do 630 l	021 Stavby	ks	2,00	46,45	92,90	111,48	111,48
215	Demontáž ohrievača zásobníkového, vypustenie vody z ohrievača objemu do 630 l	021 Stavby	ks	2,00	8,38	16,76	20,11	20,11
216	Demontáž plastového PVC potrubia do D 25 mm -0,00050t	021 Stavby	m	52,00	0,61	31,72	38,06	38,06
217	Demontáž plastového PVC potrubia do D 50 mm -0,00152t	021 Stavby	m	22,80	0,98	22,34	26,81	26,81
218	Demontáž radiátora panelového jednoradového stavebnej dĺžky do 1500 mm, -0,01235t	021 Stavby	ks	5,00	2,86	14,30	17,16	17,16
219	Demontáž radiátora panelového dvojradového stavebnej dĺžky do 1500 mm, -0,02493t	021 Stavby	ks	4,00	3,34	13,36	16,03	16,03
220	Demontáž kachľových pecí	021 Stavby	ks	2,00	48,10	96,20	115,44	115,44

221	Odpojenie a odobranie prenosných kachiel alebo sporákov na pevné palivo	021 Stavby	ks	2,00	4,56	9,12	10,94	10,94
222	Demontáž príslušenstva potrubia, odrezanie objímky dvojitej do DN 50 -0,00072t	021 Stavby	ks	18,00	0,08	1,44	1,73	1,73
223	Montáž expanznej nádoby tlak 3 bary s membránou 25 l	021 Stavby	ks	1,00	4,71	4,71	5,65	5,65
224	Expanzná nádoba FLEXCON C25	021 Stavby	ks	1,00	36,80	36,80	44,16	44,16
225	Montáž tepelného čerpadla, zásobník TV, príslušenstvo	021 Stavby	ks	1,00	3 032,68	3 032,68	3 639,22	3 639,22
226	NIBE F2040 jednotka VVM500 (výmeník UK, zásobník TV atď)	021 Stavby	ks	1,00	11 192,95	11 192,92	13 431,54	13 431,54
227	Akumulačná nádrž UKV 300 (s izoláciou)	021 Stavby	ks	1,00	617,55	617,55	741,06	741,06
228	Zmiešavacia sada NIBE ECS41 nad 80m2	021 Stavby	ks	2,00	852,15	1 704,30	2 045,16	2 045,16
229	Karta príslušenstva - NIBE AXC 40	021 Stavby	ks	2,00	225,00	450,00	540,00	540,00
230	Konzola na zem pre F2040-12/16	021 Stavby	ks	1,00	115,00	115,00	138,00	138,00
231	Presun hmôt pre strojovne v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	293,43	1,10	322,77	387,32	387,32
232	Montáž plasthliníkového potrubia lisovaním D 16,2x2,6	021 Stavby	m	610,00	3,84	2 342,40	2 810,88	2 810,88
233	Univerzálna rúrka Herz - FH 16,2x2,6, balenie 200 m kotúč	021 Stavby	m	610,00	2,67	1 628,70	1 954,44	1 954,44
234	Prechodka na plastové rúrky (G 3/4) 16x2	021 Stavby	ks	34,00	2,97	100,98	121,18	121,18
235	Montáž plasthliníkového potrubia lisovaním D 32x3	021 Stavby	m	100,00	6,17	617,00	740,40	740,40
236	Rúrka HERZ - HT (kotúč) 0,4 / 0,5 Al 32x3,0 mm	021 Stavby	m	100,00	6,76	676,00	811,20	811,20
237	Lisovaná tvarovka koleno 90° 32x3 / 32x3	021 Stavby	ks	25,00	10,56	264,00	316,80	316,80
238	Lisovaná závitová prechodka priama s vonkajším závitom 32x3 - R1 "	021 Stavby	ks	3,00	9,07	27,21	32,65	32,65
239	Lisovaná závitová prechodka priama s vnútorným závitom 32x3 - Rp1 "	021 Stavby	ks	9,00	10,01	90,09	108,11	108,11
240	Lisovaná závitová prechodka koleno s vonkajším závitom 32x3 - R1 "	021 Stavby	ks	1,00	12,03	12,03	14,44	14,44
241	Lisovaná závitová prechodka koleno s vnútorným závitom 32x3 - Rp1 "	021 Stavby	ks	1,00	14,00	14,00	16,80	16,80
242	Lisovaná spojka 32x3 - 32x3	021 Stavby	ks	5,00	9,20	46,00	55,20	55,20
243	Lisovaná spojka 20x2 - 20x2	021 Stavby	ks	2,00	4,32	8,64	10,37	10,37
244	T-kus redukovaný 32x3-20x2-32x3	021 Stavby	ks	1,00	14,38	14,38	17,26	17,26
245	Presun hmôt pre rozvody potrubia v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	99,18	1,40	138,85	166,62	166,62
246	Montáž závitovej armatúry s 2 závitmi do G 1/2	021 Stavby	ks	3,00	2,47	7,41	8,89	8,89
247	Guľový kohút s motýľ. so zliatinu hliníka a kremíka ovládačom s vonk a vnútor závitom DN15	021 Stavby	ks	3,00	6,65	19,95	23,94	23,94
248	Montáž závitovej armatúry s 2 závitmi G 1	021 Stavby	ks	20,00	3,32	66,40	79,68	79,68
249	Guľový kohút s motýľkovým ovládačom s vnútor závitom DN25	021 Stavby	ks	15,00	12,35	185,25	222,30	222,30
250	Guľový kohút s motýľ. so zliatinu hliníka a kremíka ovládačom s vonk a vnútor závitom DN25	021 Stavby	ks	4,00	12,31	49,24	59,09	59,09
251	Filter, veľkosť oka 0,75mm s vnútorným závitom DN25	021 Stavby	ks	1,00	52,51	52,51	63,01	63,01
252	Odvzdušnenie s vonkajším závitom s vypúšťaním pre rozdeľovač DN25	021 Stavby	ks	4,00	24,38	97,52	117,02	117,02
253	Montáž termostatickej hlavice kvapalinovej PN 10 do 110°C so vstavaným snímačom	021 Stavby	ks	13,00	1,94	25,22	30,26	30,26
254	Termostatická hlavica Mini pre VT s kvapalinovým snímačom, s automatickou protimrazovou poistkou (6-30 °C)	021 Stavby	ks	13,00	14,98	194,74	233,69	233,69
255	Montáž ventilu jednorúrky horizontálnej sústavy so zmesovačom dvojbodovej prípoj.	021 Stavby	ks	1,00	4,97	4,97	5,96	5,96
256	Montáž spätnej klapky závitovej G 1/2	021 Stavby	ks	1,00	1,98	1,98	2,38	2,38
257	Spätná klapka mosadzná s vnútorným závitom DN15	021 Stavby	ks	1,00	7,13	7,13	8,56	8,56
258	Montáž ventilu poistného rohového G 1/2	021 Stavby	ks	12,00	2,53	30,36	36,43	36,43
259	HERZ 3000-RL5 - Rohový s možnosťou prednastavenia R 1/2 x G 3/4	021 Stavby	ks	12,00	22,77	273,24	327,89	327,89
260	Montáž ventilu poistného rohového G 3/4	021 Stavby	ks	1,00	2,73	2,73	3,28	3,28
261	Poistný ventil, 3 bar.sřrubovací do 100kW, s vnútorným závitom DN20	021 Stavby	ks	1,00	22,43	22,43	26,92	26,92
262	Závitový medzikus horúcovodný privarovací ON 13 9395, PN 1 DN 15	021 Stavby	súb.	1,00	9,41	9,41	11,29	11,29
263	Závitový medzikus horúcovodný privarovací ON 13 9395, PN 1 DN 25	021 Stavby	súb.	20,00	14,59	291,80	350,16	350,16
264	Ostatné armatúry, montáž	021 Stavby	ks	13,00	4,20	54,60	65,52	65,52
265	Nátrubok redukovaný DN25/20	021 Stavby	ks	1,00	2,42	2,42	2,92	2,92
266	Koleno oceľové mosadzné s vnútorným a vonkajším závitom DN25	021 Stavby	ks	8,00	5,18	41,44	49,73	49,73
267	Presun hmôt pre armatúry v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	16,23	0,25	4,06	4,87	4,87
268	Montáž vykurovacieho telesa panelového dvojradového výšky 600 mm/ dĺžky 400-600 mm	021 Stavby	ks	2,00	5,62	11,24	13,49	13,49
269	Vykurovacie teleso KORAD 22 VKP 600/600	021 Stavby	ks	2,00	121,33	242,66	291,19	291,19
270	Montáž vykurovacieho telesa panelového dvojradového výšky 600 mm/ dĺžky 700-900 mm	021 Stavby	ks	2,00	6,00	12,00	14,40	14,40
271	Vykurovacie teleso KORAD 22 VKP 600/800	021 Stavby	ks	2,00	140,19	280,38	336,38	336,38
272	Montáž vykurovacieho telesa panelového dvojradového výšky 600 mm/ dĺžky 1000-1200 mm	021 Stavby	ks	8,00	6,38	51,04	61,25	61,25
273	Vykurovacie teleso KORAD 22 VKP 600/1000	021 Stavby	ks	1,00	160,93	160,93	193,12	193,12
274	Vykurovacie teleso KORAD 22 VKP 600/1200	021 Stavby	ks	7,00	192,06	1 344,42	1 613,30	1 613,30
275	Ostatné opravy vykurovacích telies - vsuvka	021 Stavby	ks	38,00	2,95	112,10	134,52	134,52
276	Vsuvka 1" mosadzná tvarovka	021 Stavby	ks	6,00	1,89	11,34	13,61	13,61
277	Vsuvka 1/2" mosadzná tvarovka	021 Stavby	ks	4,00	0,74	2,96	3,55	3,55
278	Montáž zostavy rozdeľovač / zberač na stenu typ 12 cestný	021 Stavby	ks	1,00	9,50	9,50	11,40	11,40
279	Dvojica rozdeľovačov pre radiátory, DN 25, 12 okruh (l=600mm)	021 Stavby	ks	1,00	148,35	148,35	178,02	178,02
280	Montáž skrinky rozdeľovača pod ometku 5-8 okruh	021 Stavby	ks	1,00	9,44	9,44	11,33	11,33
281	Montáž skrinky rozdeľovača pod ometku 9-12 okruh	021 Stavby	ks	1,00	10,05	10,05	12,06	12,06
282	HERZ - Skrinka rozdeľovača šírka 1050 mm	021 Stavby	ks	1,00	148,35	148,35	178,02	178,02
283	Presun hmôt pre vykurovacie telesá v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	58,65	1,60	93,84	112,61	112,61
284	Drobné stavebné opravy povrchov stien a stropu v kotolni po montáži technológií.	021 Stavby	hod	6,00	10,12	60,72	72,86	72,86
285	Tlakové skúšky vodou na 0,6 MPa pred zhotovením náterov a izolácií.	021 Stavby	hod	10,00	10,12	101,20	121,44	121,44

286	Revízie a úradne skúšky. (kotly, expanzné nádoby s poistným ventilom)	021 Stavby	hod	10,00	40,00	400,00	480,00	480,00
287	Funkčné skúšky a nastavenia (softvér) (cca 10 hod)	021 Stavby	hod	5,00	11,20	56,00	67,20	67,20
288	Zaškolenie budúcej obsluhy kotolne. (3 hod)	021 Stavby	hod	2,00	11,20	22,40	26,88	26,88
289	Vyčistenie prepláchnutie sústavy po montáži.	021 Stavby	hod	2,00	11,20	22,40	26,88	26,88
290	Kontrola tesností spojov za studena.	021 Stavby	hod	1,00	11,20	11,20	13,44	13,44
291	Napustenie a natlakovanie (max. 0,20 MPa) systému ÚK	021 Stavby	hod	2,00	11,20	22,40	26,88	26,88
292	Nahriatie sústavy a opätovná kontrola tesnosti.	021 Stavby	hod	1,00	11,20	11,20	13,44	13,44
293	Funkčné skúšky (odstránenie prípadných nečistôt zachytených v sedle ventilov – plné otvorenie) , nastavenie ventilov a nasadenie termostatických hlavíc.	021 Stavby	hod	4,00	15,00	60,00	72,00	72,00
294	Vyčistenie priestorov montáže. Prípadné opravy povrchov stien a podláh, poškodených pri montáži a prácach.	021 Stavby	hod	4,00	11,20	44,80	53,78	53,78
295	Pomocný tesniaci materiál: konope, teflónové pásky, pasty	021 Stavby	kpl	1,00	56,35	56,35	67,62	67,62
296	Stavebný dozor	021 Stavby	celok	1,00	2 780,84	2 780,84	3 337,01	3 337,01
297	Rezerva na nepredvídané výdavky súvisiace so stavebnými prácami	930 Rezerva na nepredvídané výdavky	celok	1,00	3 972,53	3 972,53	4 767,04	4 767,04
SPOLU výdavky						118 520,47	142 224,60	142 224,60
SPOLU Hlavné aktivity projektu (celkové oprávnené priame výdavky projektu)						163 474,40	196 169,32	196 169,32

Podporné aktivity projektu

	Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Počet jednotiek	Jednotková cena práce/ resp. cena [EUR]	Celková cena práce/resp. cena		
1	projektový manažér – zamestnanec mimo prac. pomeru (interné riadenie)	521 Mzdové výdavky	hodina	0,00	0,00	0,00		
2	projektový manažér – v prac. pomeru (interné riadenie)	521 Mzdové výdavky	hodina	0,00	0,00	0,00		
3	projektový manažér – externé riadenie	518 Ostatné služby	hodina	1 000,00	6,99	6 990,00		
4	dočasný pútač	518 Ostatné služby	ks	0,00	0,00	0,00		
5	stála tabuľa	518 Ostatné služby	ks	1,00	0,00	0,00		
6	plagát	518 Ostatné služby	ks	1,00	0,00	0,00		
7	publikovanie článku o projekte	518 Ostatné služby	ks	1,00	0,00	0,00		
SPOLU Podporné aktivity						6 990,00		
S P O L U						240 306,29	286 969,57	286 969,57